
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 299

Izdevums  
latviešu valodā

65. gadagājums 

Tiesību akti 2022. gada 18. novembris

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2257 (2022. gada 11. augusts), ar ko Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem 
standartiem, ar kuriem precizē pēkšņas saistību neizpildes bruto summu aprēķināšanas metodes 
riska darījumiem ar parāda un kapitāla vērtspapīru instrumentiem un riska darījumiem ar 
saistību neizpildes risku, kas izriet no konkrētiem atvasinātajiem instrumentiem, un precizē tādu 
instrumentu nosacīto summu noteikšanu, kas nav Regulas (ES) Nr. 575/2013 325. 
w panta 4. punktā minētie instrumenti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2258 (2022. gada 9. septembris), ar ko attiecībā uz 
zvejniecības produktiem, olām un noteiktiem ļoti rafinētiem produktiem groza un labo Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 853/2004 par īpašām higiēnas prasībām attiecībā uz 
dzīvnieku izcelsmes pārtiku III pielikumu un attiecībā uz noteiktām gliemenēm groza Komisijas 
Deleģēto regulu (ES) 2019/624 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2259 (2022. gada 14. novembris) par atsevišķu preču 
klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2260 (2022. gada 14. novembris), par atsevišķu preču 
klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

LĒMUMI

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/2261 (2022. gada 11. novembris), ar kuru no Eiropas 
Savienības finansējuma izslēdz konkrētus izdevumus, kas dalībvalstīm radušies Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) satvarā (izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7841) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.



★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/2262 (2022. gada 11. novembris), ar kuru no Eiropas 
Savienības finansējuma izslēdz konkrētus Apvienotās Karalistes izdevumus, kas tai radušies 
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) satvarā (izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7871) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69



II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/2257 

(2022. gada 11. augusts), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem, ar kuriem precizē pēkšņas saistību neizpildes bruto summu aprēķināšanas 
metodes riska darījumiem ar parāda un kapitāla vērtspapīru instrumentiem un riska darījumiem ar 
saistību neizpildes risku, kas izriet no konkrētiem atvasinātajiem instrumentiem, un precizē tādu 
instrumentu nosacīto summu noteikšanu, kas nav Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 4. punktā 

minētie instrumenti 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par prudenciālajām prasībām 
attiecībā uz kredītiestādēm un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (1) un jo īpaši tās 325.w panta 8. punkta trešo daļu,

tā kā:

(1) Tirdzniecības portfeļa fundamentālās pārskatīšanas (“FRTB”), kuras galīgos noteikumus Bāzeles komiteja pieņēma 
2019. gada janvārī, mērķis ir novērst globālās finanšu krīzes laikā konstatētos trūkumus pašu kapitāla prasībās 
attiecībā uz tirgus riskiem. Ar FRTB īstenotā uzlabojuma ietvaros tika ieviesta jauna pašu kapitāla prasība saskaņā ar 
standartizēto pieeju, lai aptvertu saistību neizpildes risku, ko rada riska darījumi ar parāda un kapitāla 
instrumentiem. Ir nepieciešams paredzēt papildu tehniskos elementus, lai precizētu ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2019/876 (2) Savienības tiesību aktos ziņošanas prasību nolūkā ieviesto FRTB noteikumu 
specifikācijas un vajadzības gadījumā papildinātu minētās specifikācijas. Minētie tehniskie elementi attiecas uz 
pēkšņas saistību neizpildes (JTD) bruto summu aprēķināšanu riska darījumiem ar parāda un kapitāla vērtspapīru 
instrumentiem, pēkšņas saistību neizpildes bruto summu aplēsēm riska darījumiem ar saistību neizpildes risku, kas 
izriet no konkrētiem atvasinātajiem instrumentiem, un tādu instrumentu nosacīto summu noteikšanu, kas nav 
Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 4. punktā minētie instrumenti.

(2) Šīs regulas pamatā ir regulatīvo tehnisko standartu projekts, ko Komisijai iesniegusi Eiropas Banku iestāde.

(1) OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras 

rādītāju, neto stabila finansējuma rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera kredītrisku, tirgus 
risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, riska darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska 
darījumiem, pārskatu sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 150, 7.6.2019., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/1  



(3) Eiropas Banku iestāde ir veikusi atklātu sabiedrisko apspriešanu par regulatīvo tehnisko standartu projektu, kas ir šīs 
regulas pamatā, izvērtējusi potenciālās saistītās izmaksas un ieguvumus un pieprasījusi saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 (3) 37. pantu izveidotās Banku nozares ieinteresēto personu 
grupas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Komponentu P&Llong, P&Lshort, Adjustmentlong un Adjustmentshort noteikšana JTD bruto summu aprēķināšanai 
attiecībā uz riska darījumiem ar parāda un kapitāla vērtspapīru instrumentiem

1. Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 1., 2. un 5. punktā minētos komponentus P&Llong un P&Lshort iestādes nosaka, 
izmantojot šādas formulas:

PLlong ¼ VA – Vnotional

PLshort ¼ VA – Vnotional

kur:

VA = tā instrumenta tirgus vērtība, no kura iestādei izriet riska darījums laikā, kad tiek aprēķināta JTD bruto 
summa šim riska darījumam.

2. Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 1. un 2. punktā minētos komponentus Adjustmentlong un Adjustmentshort 

iestādes nosaka, izmantojot šādas formulas:

Adjustmentlong ¼  – VF

Adjustmentshort ¼  – VF

kur:

VF = tā instrumenta tirgus vērtība, no kura iestādei izriet riska darījums, kas aprēķināta saskaņā ar 
pieņēmumu, ka attiecībā uz šo riska darījumu JTD bruto summas aprēķināšanas laikā parāda 
instrumentam bija iestājusies saistību neizpilde un atgūšanas rādītājs bija nulle.

3. Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 5. punktā minētos komponentus Adjustmentlong un Adjustmentshort iestādes 
nosaka, izmantojot šādas formulas:

Adjustmentlong ¼  – VF

Adjustmentshort ¼  – VF

kur:

VF = tā instrumenta tirgus vērtība, no kura iestādei izriet riska darījums, kas aprēķināta saskaņā ar 
pieņēmumu, ka attiecībā uz šo riska darījumu JTD bruto summas aprēķināšanas laikā kapitāla 
vērtspapīru instruments bija pilnībā zaudējis vērtību.

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi 
(Eiropas Banku iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/78/EK (OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/2 18.11.2022.  



2. pants

JTD bruto summu aplēse riska darījumiem, kas minēti Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 7. punktā

1. Alternatīvā metodika, ar kuru aplēš JTD bruto summas riska darījumiem, kas minēti Regulas (ES) Nr. 575/2013 325. 
w panta 7. punktā, paredz aprēķināt starpību starp attiecīgajā punktā minētā tā atvasinātā instrumenta tirgus vērtību, no 
kura iestādei izriet riska darījums laikā, kad tiek aplēsta JTD bruto summa, un minētā atvasinātā instrumenta tirgus 
vērtību, kas aprēķināta saskaņā ar pieņēmumu, ka parādnieks tajā laikā nepilda saistības.

2. Ja aplēšu veikšanas laikā parādnieks nepilda saistības un tā instrumenta tirgus vērtība, no kura iestādei attiecīgajā laikā 
izriet riska darījums, atspoguļo guvumus vai zaudējumus, kas izriet no parādnieka saistību neizpildes, Regulas (ES) Nr. 575/ 
2013 325.w panta 7. punktā minētā alternatīvā metodika paredz uzskatīt, ka riska darījuma JTD bruto summa ir nulle.

3. pants

Tādu instrumentu nosacītās summas noteikšana, kas nav Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 4. punktā minētie 
instrumenti

1. Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 1. un 2. punkta nolūkiem nosacītās summas instrumentiem, kas nav noteikti 
minētās regulas 325.w panta 4. punkta a) un b) apakšpunktā, iestādes nosaka, izmantojot šādas formulas:

a) riska darījumiem ar parāda instrumentiem, kas klasificēti kā prioritāri parāda instrumenti vai segtās obligācijas, 
instrumenta, no kura izriet riska darījums, nosacītā summa ir:

i) garā riska darījuma gadījumā:

Nosacītā summa ¼
VD – VF

1 – LGD

ii) īsā riska darījuma gadījumā:

Nosacītā summa ¼
VF – VD

1 – LGD

kur:

LGD = LGD, kas noteikti parāda instrumentam saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 3. punktu;

VD = tā instrumenta tirgus vērtība, no kura iestādei izriet riska darījums, kas aprēķināta saskaņā ar 
pieņēmumu, ka attiecībā uz šo riska darījumu JTD bruto summas aprēķināšanas laikā parāda 
instrumentam ir iestājusies saistību neizpilde un tam ir atgūšanas rādītājs, ko aprēķina attiecībā uz 
parāda instrumenta nominālvērtību un kas ir vienāds ar (1 – LGD);

VF = VF, kā noteikts šīs regulas 1. panta 2. punktā;

b) riska darījumiem ar parāda instrumentiem, kas klasificēti kā tādi, kuriem nav augstākās prioritātes, instrumenta, no kura 
izriet riska darījums, nosacītā summa ir nulle.

2. Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 5. punkta nolūkiem instrumenta, no kura izriet riska darījums un kurš nav 
naudas kapitāla vērtspapīru instruments, nosacītā summa ir nulle.

4. pants

Stāšanās spēkā

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/3  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 11. augustā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/4 18.11.2022.  



KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/2258 

(2022. gada 9. septembris), 

ar ko attiecībā uz zvejniecības produktiem, olām un noteiktiem ļoti rafinētiem produktiem groza un 
labo Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 853/2004 par īpašām higiēnas prasībām 
attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku III pielikumu un attiecībā uz noteiktām gliemenēm groza 

Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/624 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 853/2004 (2004. gada 29. aprīlis), ar ko nosaka īpašus 
higiēnas noteikumus attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (1), un jo īpaši tās 10. panta 1. punkta otrās daļas d), e) un 
g) apakšpunktu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/625 (2017. gada 15. marts) par oficiālajām kontrolēm un 
citām oficiālajām darbībām, kuras veic, lai nodrošinātu, ka tiek piemēroti pārtikas un barības aprites tiesību akti, 
noteikumi par dzīvnieku veselību un labturību, augu veselību un augu aizsardzības līdzekļiem, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 999/2001, (EK) Nr. 396/2005, (EK) Nr. 1069/2009, (EK) Nr. 1107/2009, (ES) 
Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 un (ES) 2016/2031, Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 un (EK) 
Nr. 1099/2009 un Padomes Direktīvas 98/58/EK, 1999/74/EK, 2007/43/EK, 2008/119/EK un 2008/120/EK un atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 854/2004 un (EK) Nr. 882/2004, Padomes Direktīvas 89/608/EEK, 
89/662/EEK, 90/425/EEK, 91/496/EEK, 96/23/EK, 96/93/EK un 97/78/EK un Padomes Lēmumu 92/438/EEK (Oficiālo 
kontroļu regula) (2), un jo īpaši tās 18. panta 7. punkta g) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Regula (EK) Nr. 853/2004 noteic īpašus higiēnas noteikumus, kas attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku jāievēro 
pārtikas apritē iesaistītajiem tirgus dalībniekiem.

(2) Regula (EK) Nr. 853/2004 dod iespēju, ievērojot noteiktas prasības, arī prasību, ka nokautajiem dzīvniekiem līdzi 
dotam jābūt sertifikātam, kas atbilst Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2020/2235 (3) noteiktajam paraugam, 
mājputnus kaut saimniecībā. Tomēr Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikumā ir atsauce uz nepareizu sertifikātu, 
tāpēc minētā atsauce būtu jālabo.

(3) Ar Regulu (ES) 2021/1756 (4) grozītā Regula (ES) 2017/625 iespēju, ka prasībai klasificēt ražošanas un 
pārvietošanas teritorijas drīkst piemērot atkāpes, plašāk attiecina ne tikai uz jūrasgurķiem, bet uz visiem 
adatādaiņiem, kas nav filtrētāji. Tātad, lai būtu ņemta vērā šī iespēja, būtu jāgroza Regulas (EK) Nr. 853/2004 
III pielikuma VII sadaļas IX un X nodaļa.

(1) OV L 139, 30.4.2004., 55. lpp.
(2) OV L 95, 7.4.2017., 1. lpp.
(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/2235 (2020. gada 16. decembris), ar ko attiecībā uz tādu veterināro, oficiālo un veterināro/ 

oficiālo sertifikātu paraugiem, kuri paredzēti noteiktu kategoriju dzīvnieku un preču sūtījumu ievešanai Savienībā un pārvietošanai pa 
to, un šādu sertifikātu sakarā veicamo oficiālo sertificēšanu nosaka noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
2016/429 un (ES) 2017/625 piemērošanai un atceļ Regulu (EK) Nr. 599/2004, Īstenošanas regulu (ES) Nr. 636/2014 un (ES) 
2019/628, Direktīvu 98/68/EK un Lēmumu 2000/572/EK, 2003/779/EK un 2007/240/EK (OV L 442, 30.12.2020., 1. lpp.).

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1756 (2021. gada 6. oktobris), ar ko groza Regulu (ES) 2017/625 attiecībā uz 
oficiālajām kontrolēm, kuras veic no trešām valstīm uz Savienību eksportētiem dzīvniekiem un dzīvnieku izcelsmes produktiem, lai 
nodrošinātu atbilstību antimikrobiālo līdzekļu konkrētu lietojumu aizliegumam, un Regulu (EK) Nr. 853/2004 attiecībā uz mājputnu 
un zaķveidīgo gaļas tiešu piegādi (OV L 357, 8.10.2021., 27. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/5  



(4) Turklāt Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikums noteic prasības attiecībā uz zvejniecības produktu temperatūru un 
pārvadāšanas nosacījumiem. Tas cita starpā paredz, ka zvejniecības produkti jāpārvadā ledus kušanas temperatūrā, 
ja tie ir atdzesēti, vai –18 °C temperatūrā, ja tie ir sasaldēti. Tagad ir pieejami jauni pārvadāšanas paņēmieni, tādi kā 
superatdzesēšana, kuri paredz zivju temperatūru pazemināt diapazonā no zivju sākotnējā sasalšanas punkta līdz 
vērtībai, kas ir apmēram 1–2 °C par to zemāka, gūstot iespēju tās pārvadāt kastēs bez ledus. Šie jaunie paņēmieni 
būtu jāparedz Regulā (EK) Nr. 853/2004, un to izmantošana būtu jāatļauj, ņemot vērā Eiropas Pārtikas nekaitīguma 
iestādes (EFSA) 2021. gada 28. janvāra zinātnisko atzinumu par t. s. superatdzesēšanas paņēmiena izmantošanu 
svaigu zvejniecības produktu pārvadāšanā (5).

(5) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma VIII sadaļas III nodaļas A daļu svaigi zvejniecības produkti 
jāuzglabā uz ledus šim nolūkam piemērotās telpās, un ledus atjaunošana jāveic tik bieži, cik nepieciešams. Turklāt 
veselus un izķidātus svaigus zvejniecības produktus drīkst pārvadāt un uzglabāt atdzesētā ūdenī, līdz tie ierodas 
pirmajā sauszemes uzņēmumā, kas veic citas darbības, nevis pārvadāšanu vai šķirošanu.

(6) Pārtikas apritē iesaistītie tirgus dalībnieki, kas darbojas zvejniecības produktu nozarē, lūdza grozīt Regulas (EK) 
Nr. 853/2004 III pielikumu, lai atļautu veselus un izķidātus svaigus zvejniecības produktus pārvadāt atdzesētā ūdenī 
pēc to ierašanās pirmajā uzņēmumā uz sauszemes. Šī pārvadāšana jāveic trīsslāņu polietilēna kastēs, kas pildītas ar 
ūdeni un ledu.

(7) 2020. gada 19. martā EFSA pieņēma zinātnisku atzinumu par trīsslāņu polietilēna kastu izmantošanu svaigu 
zvejniecības produktu pārvadāšanai un uzglabāšanai (6). Minētajā atzinumā EFSA secināja, ka attiecībā uz 
sabiedrības veselību nav būtisku atšķirību starp svaigu zvejniecības produktu uzglabāšanu un pārvadāšanu saskaņā 
ar prasībām, kas noteiktas Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma VIII sadaļas III nodaļas A daļā, un trīsslāņu 
polietilēna kastu izmantošanu, un sniedza dažus ieteikumus to izmantošanai. Tāpēc Regulas (EK) Nr. 853/2004 
III pielikums būtu jāgroza, lai atļautu izmantot trīsslāņu polietilēna kastes veselu un izķidātu svaigu zvejniecības 
produktu pārvadāšanai ūdenī un uz ledus pēc to ierašanās pirmajā sauszemes uzņēmumā, kas veic citas darbības, 
nevis pārvadāšanu vai šķirošanu.

(8) Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma VIII sadaļas VIII nodaļa noteic detalizētus noteikumus par zvejniecības 
produktu pārvadāšanu. Konkrētāk, pārvadāšanas laikā svaigi zvejniecības produkti jāuztur temperatūrā, kas tuva 
ledus kušanas temperatūrai, un sasaldēti zvejniecības produkti – temperatūrā, kas nav augstāka par – 18 °C visās 
produkta daļās, pieļaujot īslaicīgas augšupejošas svārstības 3 °C robežās.

(9) 2020. gada 10. decembrī EFSA pieņēma zinātnisko atzinumu par t. s. superatdzesēšanas paņēmienu svaigu 
zvejniecības produktu pārvadāšanai (7). Minētajā atzinumā EFSA salīdzināja kastēs bez ledus ievietotu svaigu 
superatdzesētu zvejniecības produktu temperatūru ar temperatūru, kāda ir produktiem, kuriem piemērota pašlaik 
atļautā prakse un kuri ievietoti kastēs ar ledu. EFSA secināja, ka ar attiecīgiem nosacījumiem no sabiedrības 
veselības viedokļa starp tradicionālām pārvadāšanas temperatūrām un superatdzesēšanas paņēmieniem nav 
atšķirības. Attiecībā uz analītiskajām metodēm, ar kurām iespējams noteikt, vai iepriekš sasaldēta zivs tirdzniecībā 
netiek piedāvāta kā superatdzesēta, EFSA apzināja piecas metodes, ko varētu uzskatīt par vajadzībai piemērotām. 
Tāpēc, pārvadājot svaigus zvejniecības produktus, kas minēti Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma VIII sadaļas 
VIII nodaļas 1. punktā, ar konkrētiem nosacījumiem būtu jāatļauj izmantot superatdzesēšanas paņēmienu.

(5) EFSA Journal 2021;19(1):6378.
(6) EFSA Journal 2020;18(4):6091.
(7) EFSA Journal 2021;19(1):6378.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/6 18.11.2022.  



(10) Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma X sadaļas I nodaļa noteic olu ražošanas higiēnas noteikumus. Galvenais 
patogēns, kas Savienībā rada lielu risku saslimt ar olu izraisītām slimībām, ir Salmonella Enteritidis, un tā augšanu 
olās veicina temperatūra olu uzglabāšanas un pārvadāšanas laikā. Tā kā daudzās dalībvalstīs nav prasību attiecībā uz 
laiku un temperatūras apstākļiem olu uzglabāšanas un pārvadāšanas laikā, ir svarīgi attiecībā uz olām Regulā (EK) 
Nr. 853/2004 noteikt “minimālo derīguma termiņu”, kā definēts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 
Nr. 1169/2011 (8) 2. panta 2. punkta r) apakšpunktā, lai nodrošinātu vienotu pamatu, kas ļautu galapatērētājiem 
izdarīt apzinātu izvēli un izmantot savu pārtiku pēc iespējas drošāk. EFSA 2014. gada 10. jūlija atzinumā par 
pārtikas olu radīto risku sabiedrības veselībai, ko rada olu bojāšanās un patogēnu attīstība (9), secināts, ka Gallus 
gallus sugas vistu dēto olu minimālais derīguma termiņš būtu jānosaka ne vairāk kā 28 dienu apmērā, jo jebkurš šo 
olu glabāšanas laika palielinājums virs 28 dienām palielina slimības relatīvo risku. Regulas (EK) Nr. 853/2004 
III pielikuma X sadaļas I nodaļā noteiktā pašreizējā prasība, ka olas jānogādā patērētājam, nepārsniedzot maksimālo 
laikposmu – 21 dienu pēc dēšanas, ir tirdzniecības standarts, kam ir ierobežota ietekme uz olu drošumu un kas 
vienlaikus veicina pārtikas izšķērdēšanu mazumtirdzniecības līmenī. Šā laikposma pagarināšana no 21 dienas līdz 
28 dienām ievērojami samazinātu pārtikas izšķērdēšanu, jo īpaši attiecībā uz Gallus gallus sugas vistu dētajām olām, 
jo šīs olas tiktu izņemtas no pārdošanas to minimālā derīguma termiņa beigās.

(11) Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma XVI sadaļa noteic īpašas prasības attiecībā uz tādu noteiktu ļoti rafinētu 
produktu ražošanu, kas paredzēti lietošanai pārtikā, ja ar izejvielu apstrādi tiek novērsts jebkāds risks sabiedrības vai 
dzīvnieku veselībai. Specifisku apstrādi, kas novērš šādus riskus, izdara arī tādiem noteiktiem tauku atvasinājumiem 
kā no lanolīna atvasināts holesterīns un D3 vitamīns, tāpēc tie būtu jāuzskata par ļoti rafinētiem produktiem.

(12) Aromatizētājus pārtikā izmanto saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1334/2008 (10). To 
ražošana ietver sarežģītu fizisku, fermentatīvu vai mikrobioloģisku procesu, kas, pamatojoties uz pieejamajiem 
zinātniskajiem pierādījumiem, novērš jebkādu risku sabiedrības vai dzīvnieku veselībai. Tāpēc no dzīvnieku 
izcelsmes produktiem iegūti aromatizētāji būtu jāuzskata par ļoti rafinētiem produktiem.

(13) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikums.

(14) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/624 (11) noteic specifiskus noteikumus par Regulas (ES) 2017/ 
625 18. panta 1. punktā minēto oficiālo kontroļu veikšanu. Konkrētāk, minētās deleģētās regulas 1. panta v) punkts 
un 11. pants attiecas uz noteikumiem par atkāpēm no Regulas (ES) 2017/625 18. panta 6. punkta attiecībā uz 
ražošanas un pārvietošanas teritoriju klasifikāciju ķemmīšgliemeņu, jūras vēderkāju un jūrasgurķu sakarā. Ar 
Regulu (ES) 2021/1756 grozītās Regulas (ES) 2017/625 18. pants iespēju, ka prasībai klasificēt ražošanas un 
pārvietošanas teritorijas drīkst piemērot atkāpes, plašāk attiecina ne tikai uz jūrasgurķiem, bet uz visiem 
adatādaiņiem, kas nav filtrētāji. Tātad Deleģētā regula (ES) 2019/624 būtu jāgroza, lai attiecībā uz tādu adatādaiņu, 
kas nav filtrētāji, ievākšanu ražošanas un pārvietošanas teritoriju klasifikācija netiktu prasīta.

(8) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1169/2011 (2011. gada 25. oktobris) par pārtikas produktu informācijas sniegšanu 
patērētājiem un par grozījumiem Eiropas Parlamenta un Padomes Regulās (EK) Nr. 1924/2006 un (EK) Nr. 1925/2006, un par 
Komisijas Direktīvas 87/250/EEK, Padomes Direktīvas 90/496/EEK, Komisijas Direktīvas 1999/10/EK, Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvas 2000/13/EK, Komisijas Direktīvu 2002/67/EK un 2008/5/EK un Komisijas Regulas (EK) Nr. 608/2004 atcelšanu 
(OV L 304, 22.11.2011., 18. lpp.).

(9) EFSA Journal 2014;12(7):3782.
(10) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1334/2008 (2008. gada 16. decembris) par aromatizētājiem un dažām pārtikas 

sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām izmantošanai pārtikā un uz tās un par grozījumiem Padomes Regulā (EEK) Nr. 1601/91, 
Regulās (EK) Nr. 2232/96 un (EK) Nr. 110/2008 un Direktīvā 2000/13/EK (OV L 354, 31.12.2008., 34. lpp.).

(11) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/624 (2019. gada 8. februāris), ar ko paredz konkrētus noteikumus par oficiālo kontroļu veikšanu 
attiecībā uz gaļas ražošanu un dzīvu gliemeņu ražošanas un pārvietošanas teritorijām saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) 2017/625 (OV L 131, 17.5.2019., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/7  



(15) Regula (EK) Nr. 853/2004 un Deleģētā regula (ES) 2019/624 būtu jāgroza ar vienu deleģētu regulu, jo vairāki tajās 
izdarāmie grozījumi ir saistīti ar nesenajiem grozījumiem, ko Regulā (ES) 2017/625 ieviesusi Regula (ES) 
2021/1756. Turklāt attiecībā uz adatādaiņiem izdarāmais Deleģētās regulas (ES) 2019/624 grozījums ir papildinošs, 
jo tā ir tikai saskaņošana ar grozījumu, ko Regulā (ES) 2017/625 ieviesusi Regula (ES) 2021/1756. Turklāt Savienības 
noteikumu konsekvences labad grozījumiem, kas izdarāmi Regulā (EK) Nr. 853/2004 un Deleģētajā regulā (ES) 
2019/624, būtu jāstājas spēkā vienā un tajā pašā dienā.

(16) Tādēļ Regula (EK) Nr. 853/2004 un Deleģētā regula (ES) 2019/624 būtu attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Grozījumi un labojumi Regulā (EK) Nr. 853/2004

Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikumu groza un labo saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Grozījumi Deleģētajā regulā (ES) 2019/624

Deleģēto regulu (ES) 2019/624 groza šādi:

1) regulas 1. panta a) punkta v) apakšpunktu aizstāj ar šādu apakšpunktu:

“v) atkāpes no Regulas (ES) 2017/625 18. panta 6. punkta attiecībā uz ķemmīšgliemeņu, jūras vēderkāju un adatādaiņu 
ražošanas un pārvietošanas teritoriju klasificēšanu;”;

2) regulas 11. pantu aizstāj ar šādu:

“11. pants

Oficiālās kontroles attiecībā uz tādām ķemmīšgliemenēm, jūras vēderkājiem un adatādaiņiem, kas nav filtrētāji 
un ko ievāc ražošanas teritorijās, kuras nav saskaņā ar Regulas (ES) 2017/625 18. panta 6. punktu klasificētas

Atkāpjoties no Regulas (ES) 2017/625 18. panta 6. punkta, ražošanas un pārvietošanas teritorijas nav jāklasificē 
attiecībā uz tādu ķemmīšgliemeņu, jūras vēderkāju un adatādaiņu ievākšanu, kas nav filtrētāji, ja kompetentās iestādes 
šos dzīvniekus oficiāli kontrolē zivju izsolēs, nosūtīšanas centros un pārstrādes uzņēmumos.

Šajās oficiālajās kontrolēs verificē atbilstību:

a) sanitārajiem standartiem attiecībā uz dzīvām gliemenēm, kas noteikti Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikuma 
VII sadaļas V nodaļā;

b) minētās sadaļas IX nodaļā paredzētajām īpašajām prasībām attiecībā uz tādām ķemmīšgliemenēm, jūras vēderkājiem 
un adatādaiņiem, kas nav filtrētāji un ko ievāc ārpus klasificētajām ražošanas teritorijām.”

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/8 18.11.2022.  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 9. septembrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/9  



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 853/2004 III pielikumu groza un labo šādi:

1) pielikuma II sadaļas VI nodaļas 7. punktu aizstāj ar šādu:

“7. Papildus pārtikas aprites informācijai, kas jāiesniedz saskaņā ar šīs regulas II pielikuma III sadaļu, veterinārais 
sertifikāts, kas dots Īstenošanas regulas (ES) 2020/2235 IV pielikuma 2. nodaļā, ir jānosūta uz kautuvi vai gaļas 
sadalīšanas uzņēmumu kopā ar nokauto dzīvnieku vai jānosūta iepriekš jebkādā formātā.”;

2) pielikuma VII sadaļu groza šādi:

a) sadaļas IX nodaļu aizstāj ar šādu:

“IX NODAĻA: ĪPAŠAS PRASĪBAS ĀRPUS KLASIFICĒTIEM RAŽOŠANAS APGABALIEM IEVĀKTĀM 
ĶEMMĪŠGLIEMENĒM, JŪRAS VĒDERKĀJIEM UN ADATĀDAIŅIEM, KAS NAV FILTRĒTĀJI

Pārtikas apritē iesaistītajiem tirgus dalībniekiem, kuri ievāc ķemmīšgliemenes, jūras vēderkājus un adatādaiņus, kas 
nav filtrētāji, ārpus klasificētajiem ražošanas apgabaliem vai apstrādā šādas ķemmīšgliemenes un/vai šādus jūras 
vēderkājus un/vai adatādaiņus, ir jāievēro turpmāk norādītās prasības.

1. Ķemmīšgliemenes, jūras vēderkājus un adatādaiņus, kas nav filtrētāji, nedrīkst laist tirgū, izņemot tad, ja tie ir 
ievākti un apstrādāti saskaņā ar II nodaļas B daļu un atbilst V nodaļā noteiktajiem standartiem, un to pierāda, 
izmantojot tādu pašpārbaužu sistēmu, kuras veic pārtikas apritē iesaistītie tirgus dalībnieki, kas vada zivju 
izsoli, nosūtīšanas centru vai pārstrādes uzņēmumu.

2. Papildus 1. punktam, ja kompetentā iestāde var, ņemot vērā oficiālu uzraudzības programmu datus un attiecīgā 
gadījumā sadarbojoties ar pārtikas apritē iesaistītajiem tirgus dalībniekiem, klasificēt zvejas vietas, 
ķemmīšgliemenēm pēc analoģijas piemēro II nodaļas A daļas noteikumus.

3. Ķemmīšgliemenes, jūras vēderkājus un adatādaiņus, kas nav filtrētāji, nedrīkst laist tirgū lietošanai pārtikā citādi 
kā vien ar zivju izsoles, nosūtīšanas centra vai pārstrādes uzņēmuma starpniecību. Pārtikas apritē iesaistītajiem 
tirgus dalībniekiem, ja tie apstrādā ķemmīšgliemenes un/vai šādus jūras vēderkājus un/vai adatādaiņus, ir 
jāinformē kompetentā iestāde un attiecībā uz nosūtīšanas centriem – jānodrošina atbilstība III un IV nodaļas 
attiecīgajām prasībām.

4. Pārtikas apritē iesaistītajiem tirgus dalībniekiem, kuri apstrādā ķemmīšgliemenes, jūras vēderkājus un 
adatādaiņus, kas nav filtrētāji, ir jāievēro šādas prasības:

a) attiecīgā gadījumā – dokumentācijas prasības, kas minētas I nodaļas 3.–7. punktā. Šādā gadījumā 
reģistrācijas dokumentā skaidri jānorāda tā apgabala atrašanās vieta (norādot sistēmu, kas izmantota, lai 
aprakstītu koordinātas), kur dzīvās ķemmīšgliemenes un/vai dzīvie jūras vēderkāji, un/vai dzīvie adatādaiņi 
ir ievākti; vai

b) VI nodaļas 2. punkta prasības attiecībā uz tādu dzīvu ķemmīšgliemeņu, dzīvu jūras vēderkāju un dzīvu 
adatādaiņu iepakojumu noslēgšanu, ko nosūta mazumtirdzniecībai, un VII nodaļas prasības attiecībā uz 
identifikācijas marķējumu un etiķetēšanu.”;

b) sadaļas X nodaļā dzīvu gliemeņu, dzīvu adatādaiņu, dzīvu tunikātu un dzīvu jūras vēderkāju reģistrācijas dokumenta 
paraugā paskaidrojošās piezīmes groza šādi:

i) piezīmju I.3. ailes saturu aizstāj ar šādu:

“Piegādātājs

Norāda izcelsmes uzņēmuma nosaukumu un adresi (attiecīgā gadījumā – ielu, pilsētu un reģionu/provinci/zemi), 
valsti un valsts ISO kodu. Attiecībā uz ražošanas apgabaliem norāda kompetento iestāžu (KI) atļauto platību. 
Attiecībā uz dzīvām ķemmīšgliemenēm, jūras vēderkājiem vai adatādaiņiem norāda ievākšanas zonas atrašanās 
vietu.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/10 18.11.2022.  



Attiecīgā gadījumā norāda uzņēmuma reģistrācijas vai apstiprinājuma numuru. Norāda darbību (ievācējs, 
attīrīšanas centrs, nosūtīšanas centrs, izsoļu nams vai starpniecības darbības).

Ja dzīvu gliemeņu partiju nosūta no attīrīšanas centra/nosūtīšanas centra vai – attiecībā uz ķemmīšgliemenēm, 
jūras vēderkājiem un adatādaiņiem, kas nav filtrētāji, kuri ievākti ārpus klasificētiem ražošanas apgabaliem, – no 
zivju izsoles, norāda attīrīšanas centra/nosūtīšanas centra vai zivju izsoles apstiprinājuma numuru un adresi.”;

ii) piezīmju I.7. ailes saturu aizstāj ar šādu:

“No attīrīšanas centra/nosūtīšanas centra vai zivju izsoles

Ja dzīvu gliemeņu partiju nosūta no attīrīšanas centra/nosūtīšanas centra vai – attiecībā uz ķemmīšgliemenēm, 
jūras vēderkājiem un adatādaiņiem, kas nav filtrētāji, kuri ievākti ārpus klasificētiem ražošanas apgabaliem, – no 
izsoļu nama, norāda attīrīšanas centra/nosūtīšanas centra vai izsoļu nama apstiprinājuma numuru un adresi.

Ja to nosūta no attīrīšanas centra, norāda attīrīšanas ilgumu un datumus, kuros attiecīgā partija ievesta attīrīšanas 
centrā un no tā izvesta. Svītrot pēc vajadzības.”;

3) pielikuma VIII sadaļu groza šādi:

a) ievaddaļā 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Šī sadaļa neattiecas uz gliemenēm, adatādaiņiem, tunikātiem un jūras vēderkājiem, ja, laižot tirgū, tie vēl ir dzīvi. 
Izņemot I un II nodaļu, tā attiecas uz šādiem dzīvniekiem, ja tos nelaiž tirgū dzīvus, un šādā gadījumā tiem jābūt 
iegūtiem saskaņā ar VII sadaļu.

Šajā sadaļā “superatdzesēšana” ir process, kurā svaiga zvejniecības produkta temperatūru pazemina diapazonā 
no zivju sākotnējā sasalšanas punkta līdz vērtībai, kas ir apmēram 1–2 °C par to zemāka.

Šī sadaļa attiecas uz atkausētiem neapstrādātiem zvejniecības produktiem un svaigiem zvejniecības produktiem, 
kuriem saskaņā ar atbilstošiem Savienības tiesību aktiem pievienotas pārtikas piedevas.”;

b) sadaļas III nodaļas A punktu aizstāj ar šādu:

“A. PRASĪBAS ATTIECĪBĀ UZ SVAIGIEM ZVEJNIECĪBAS PRODUKTIEM

1. Svaigus zvejniecības produktus, kas ir veseli un izķidāti, drīkst pārvadāt un uzglabāt uz kuģa atdzesētā ūdenī. 
Tos drīkst arī turpināt pārvadāt atdzesētā ūdenī pēc izkraušanas krastā un šādi pārvest no akvakultūras 
uzņēmumiem līdz sauszemes uzņēmumam, kurā veic citas darbības, nevis pārvadāšanu vai šķirošanu. Ja 
izmanto trīsslāņu polietilēna konteinerus, kas pildīti ar ūdeni un ledu, veselus un izķidātus svaigus 
zvejniecības produktus var pārvadāt pēc ierašanās sauszemes uzņēmumā, kurā veic citas darbības, nevis 
pārvadāšanu, ar nosacījumu, ka ir izpildītas VIII nodaļas 1. punkta a) apakšpunkta prasības.

2. Ja atdzesētus, neiepakotus produktus neizplata, nenosūta, nesagatavo vai neapstrādā tūlīt pēc nonākšanas 
uzņēmumā uz sauszemes, tie jāuzglabā uz ledus šim nolūkam piemērotās telpās vai, ja tie ir veseli vai 
izķidāti svaigi zvejniecības produkti, trīsslāņu polietilēna konteineros, kas izgatavoti no izolējoša materiāla 
un pildīti ar ledu un ūdeni.

3. Ledus atjaunošana jāveic tik bieži, cik nepieciešams. Ja izmanto trīsslāņu polietilēna konteinerus, kas pildīti 
ar ūdeni un ledu, tiem jābūt tīriem un nebojātiem. Ūdens temperatūrai jābūt iespējami tuvu 0 °C, un 
ūdenim ir jānosedz visas zivis. Konteineros ledum ir jāpārklāj visa ūdens virsma, nodrošinot, ka visas zivis 
atrodas zem ledus slāņa.

4. Iepakoti svaigi zvejniecības produkti jāatdzesē līdz temperatūrai, kas tuvojas ledus kušanas temperatūrai.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/11  



5. Tādas darbības kā galvas atdalīšana un ķidāšana jāveic atbilstoši higiēnas prasībām. Ja no tehniskā un 
tirdzniecības viedokļa ir iespējams veikt ķidāšanu, tā jāveic iespējami drīz pēc produktu nozvejošanas vai 
izkraušanas krastā. Produkti rūpīgi jānomazgā uzreiz pēc šīm darbībām.

6. Tādas darbības kā filejas atdalīšana un sadalīšana jāveic tā, lai izvairītos no filejas un tās gabalu piesārņošanas 
vai bojāšanas. Fileja un tās gabali nedrīkst atrasties uz darba galda ilgāk, nekā vajadzīgs to sagatavošanai. 
Fileja un tās gabali vai šķēles jāiesaiņo un vajadzības gadījumā jāiepako un jāatdzesē iespējami drīz pēc 
sagatavošanas.

7. Konteineros, ko izmanto tādu neiepakotu, sagatavotu svaigu zvejniecības produktu nosūtīšanai vai 
uzglabāšanai, ko uzglabā uz ledus, jānodrošina, ka izkusušā ledus ūdens tiek notecināts un nepaliek saskarē 
ar zvejniecības produktiem.”;

c) sadaļas VIII nodaļas 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Pārvadāšanas laikā zvejniecības produkti jātur vajadzīgajā temperatūrā. Konkrētāk:

a) svaigi zvejniecības produkti, atkausēti neapstrādāti zvejniecības produkti un karstumapstrādāti un atdzesēti 
produkti, kas gatavoti no vēžveidīgajiem un gliemjiem, jāuzglabā temperatūrā, kas tuvojas ledus kušanas 
temperatūrai. Ja veselu un izķidātu svaigu zvejniecības produktu pārvadāšanai izmanto trīsslāņu polietilēna 
konteinerus, kas pildīti ar ūdeni un ledu, visā uzglabāšanas/pārvadāšanas laikā, kas jāveic kontrolētā 
temperatūrā, tajos jābūt ledum. Veselu un izķidātu svaigu zvejniecības produktu pārvadāšana un 
uzglabāšana trīsslāņu polietilēna konteineros, kas pildīti ar ūdeni un ledu, nedrīkst pārsniegt trīs dienas;

b) sasaldēti zvejniecības produkti, izņemot veselas, sākotnēji sālījumā sasaldētas zivis, kas paredzētas konservu 
ražošanai, pārvadāšanas laikā jātur vienmērīgā temperatūrā, kas nav augstāka par –18 °C visās produkta 
daļās, pieļaujot īslaicīgas augšupejošas temperatūras svārstības 3 °C robežās;

c) ja superatdzesēšanas procesu izmanto svaigu zvejniecības produktu pārvadāšanai, pārvadāšana kastēs bez 
ledus ir atļauta ar nosacījumu, ka uz šīm kastēm ir skaidri norādīts, ka tajās ir superatdzesēti zvejniecības 
produkti. Pārvadāšanas laikā superatdzesētiem zvejniecības produktiem jāatbilst prasībai, ka produkta 
iekšējā temperatūra ir diapazonā no –0,5 °C līdz –2 °C. Superatdzesētu zvejniecības produktu pārvadāšana 
un uzglabāšana nedrīkst pārsniegt piecas dienas.”;

4) pielikuma X sadaļu groza šādi:

a) sadaļas I nodaļas 3. punktu aizstāj ar šādu:

“3. Olas jānogādā patērētājam, nepārsniedzot 28 dienu pēc dēšanas maksimālo laika ierobežojumu.”;

b) sadaļas I nodaļā pievieno šādu 4. punktu:

“4. Gallus gallus sugas vistu dētajām olām “minimālo derīguma termiņu”, kā definēts Regulas (ES) Nr. 1169/ 
2011 2. panta 2. punkta r) apakšpunktā, nosaka ne vairāk kā 28 dienu apmērā pēc dēšanas. Ja ir norādīts 
dēšanas periods, šo datumu nosaka no šā perioda pirmās dienas.”;

5) pielikuma XVI sadaļu aizstāj ar šādu:

“XVI SADAĻA: ĻOTI RAFINĒTI PRODUKTI

1.Pārtikas apritē iesaistītajiem tirgus dalībniekiem, kas ražo šādus ļoti rafinētus dzīvnieku izcelsmes produktus, jānodrošina, 
ka izmantoto izejvielu apstrāde novērš jebkādu risku dzīvnieku vai sabiedrības veselībai:

a) hondroitīna sulfāts;

b) hialuronskābe;

c) citi skrimšļu hidrolīzes produkti;

d) hitozāns;

e) glikozamīns;

f) renets;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/12 18.11.2022.  



g) zivju līme;

h) aminoskābes, ko atļauts lietot kā pārtikas piedevas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 
Nr. 1333/2008 (*);

i) pārtikas aromatizētāji, kas atļauti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1334/2008 (**);

j) tauku atvasinājumi.

2.Izejvielām, ko izmanto 1. punktā minēto ļoti rafinēto produktu ražošanai, jābūt iegūtām no:

a) dzīvniekiem (ieskaitot to spalvas), kuri nokauti kautuvē un kuru gaļa pēc pirmskaušanas apskates un 
pēckaušanas veterinārās ekspertīzes ir atzīti par derīgiem lietošanai pārtikā; vai

b) zvejniecības produktiem saskaņā ar VIII sadaļu; vai

c) kausētiem taukiem un dradžiem, kas atbilst XII sadaļas prasībām, vai vilnas, ja šie produkti pakļauti kādam no 
šādiem procesiem:

1) transesterifikācija vai hidrolīze vismaz 200 °C temperatūrā, attiecīgā piemērotā spiedienā vismaz 
20 minūtes (glicerīns, taukskābes un esteri);

2) pārziepošana ar NaOH 12M:

— periodisku procesu sistēmā 95 °C temperatūrā trīs stundas, vai

— nepārtrauktu procesu sistēmā 140 °C temperatūrā 2 bāru (2 000 hPa) spiedienā astoņas minūtes; vai

3) hidrogenēšana 160 °C temperatūrā 12 bāru (12 000 hPa) spiedienā 20 minūtes.

Cilvēka matus nevar izmantot par avotu aminoskābju ražošanai.

_____________
(*) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1333/2008 (2008. gada 16. decembris) par pārtikas piedevām 

(OV L 354, 31.12.2008., 16. lpp.).
(**) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1334/2008 (2008. gada 16. decembris) par aromatizētājiem un 

dažām pārtikas sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām izmantošanai pārtikā un uz tās (OV L 354, 31.12.2008., 
34. lpp.).”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/13  



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2259 

(2022. gada 14. novembris) 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 9. oktobra Regulu (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu (1), un jo īpaši tās 57. panta 4. punktu un 58. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 (2) pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu 
piemērošanu, nepieciešams pieņemt noteikumus par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju.

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kas pilnīgi vai daļēji balstās uz KN vai pievieno tai papildu 
apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, kas 
saistīti ar preču tirdzniecību.

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam.

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet kas 
neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu. Būtu jānosaka, ka minētais laikposms ir trīs mēneši.

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu.

2. pants

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu 
var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas.

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.
(2) Padomes 1987. gada 23. jūlija Regula (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu (OV L 256, 

7.9.1987., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/14 18.11.2022.  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 14. novembrī

Komisijas vārdā –
Nodokļu politikas un muitas savienības ģenerāldirektorāta

Ģenerāldirektors
THOMAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/15  



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija (KN 
kods) Pamatojums

(1) (2) (3)

Plastmasas gredzens ar ārējo diametru apmēram 
4 cm un iekšējo diametru apmēram 2 cm. 
Gredzenam ir divas nelielas atveres ārpusē un 
iekšpusē. Tas satur neaustas drānas sloksni, kas 
piesūcināta ar smaržvielām.

Ražojumu ievieto īpašu dzeramā ūdens pudeļu 
iemutī, lai aromatizētu apkārtējo gaisu, ko ieelpo, 
kamēr tiek dzerts ūdens. Aromatizētais gaiss tiek 
uztverts retronazāli (t. i., no mutes dobuma 
iekšpuses), kas patērētājam rada aromatizēta 
dzēriena iespaidu.

Ražojums ir pieejams ar dažādām smaržvielām un 
ir iepakots alumīnija folijas maisiņos 
mazumtirdzniecībai kā aromāta trauks smaržas 
radīšanai.

3307 90 00 Klasifikāciju nosaka pēc kombinētās 
nomenklatūras interpretācijas 1. un 6. vispārīgā 
noteikuma, 33. nodaļas 4. piezīmes un KN kodu 
3307 un 3307 90 00 apraksta.

Ražojums nav izmantojams kā izejviela 
rūpniecībā, un tas arī nav izstrādājums, ko 
izmanto dzērienu ražošanā. Ražojums 
šķidrumam aromātu nepievieno, tāpēc tas pašam 
dzērienam smaržu nepiešķir. Tāpēc klasifikācija 
pozīcijā 3302 nav iespējama.

Ražojums ir paredzēts, lai aromatizētu gaisu, ko 
ieelpo kopā ar ūdeni, kuru dzer no dzeramās 
pudeles. Tas satur neaustas drānas sloksni, kas šim 
nolūkam piesūcināta ar parfimērijas izstrādājumu 
33. nodaļas 4. piezīmes nozīmē (sk. arī 
Harmonizētās sistēmas skaidrojumu par pozīciju 
3307 V punkta 5. apakšpunktu).

Tāpēc ražojums klasificējams ar KN kodu 3307  
90 00 pie citādiem parfimērijas izstrādājumiem, 
kas citur nav minēti vai iekļauti.

(*) Attēls pievienots tikai informācijai.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/16 18.11.2022.  



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/2260 

(2022. gada 14. novembris), 

par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 952/2013 (2013. gada 9. oktobris), ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu (1), un jo īpaši tās 57. panta 4. punktu un 58. panta 2. punktu,

tā kā:

(1) Lai nodrošinātu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 (2) pievienotās kombinētās nomenklatūras vienveidīgu 
piemērošanu, ir jāpieņem noteikumi par šīs regulas pielikumā minēto preču klasifikāciju.

(2) Regulā (EEK) Nr. 2658/87 ir izklāstīti vispārīgie kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumi. Minētie 
noteikumi attiecas arī uz jebkuru citu nomenklatūru, kura pilnīgi vai daļēji pamatojas uz KN vai pievieno tai 
papildu apakšnodaļas un ir izveidota ar īpašiem Savienības noteikumiem, lai piemērotu tarifu un citus pasākumus, 
kas saistīti ar preču tirdzniecību.

(3) Šīs regulas pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces saskaņā ar minētajiem vispārīgajiem noteikumiem būtu 
jāklasificē ar minētās tabulas 2. ailē norādīto KN kodu atbilstīgi 3. ailē noteiktajam pamatojumam.

(4) Ir lietderīgi noteikt, ka saistošo izziņu par tarifu, kas izdota attiecībā uz precēm, uz kurām attiecas šī regula, bet kas 
neatbilst šīs regulas noteikumiem, izziņas turētājs var turpināt izmantot noteiktu laikposmu saskaņā ar Regulas (ES) 
Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu. Būtu jānosaka, ka minētais laikposms ir trīs mēneši.

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Pielikuma tabulas 1. ailē aprakstītās preces kombinētajā nomenklatūrā klasificē ar tabulas 2. ailē norādīto KN kodu.

2. pants

Saistošo izziņu par tarifu, kas neatbilst šīs regulas noteikumiem, saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 952/2013 34. panta 9. punktu 
var turpināt izmantot trīs mēnešus no šīs regulas spēkā stāšanās dienas.

3. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.
(2) Padomes Regula (EEK) Nr. 2658/87 (1987. gada 23. jūlijs) par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu (OV L 256, 

7.9.1987., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/17  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 14. novembrī

Komisijas vārdā –
Nodokļu politikas un muitas savienības 

ģenerāldirektorāta
ģenerāldirektors

Gerassimos THOMAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/18 18.11.2022.  



PIELIKUMS 

Preču apraksts Klasifikācija (KN kods) Pamatojums

(1) (2) (3)

Mazumtirdzniecībai paredzētā komplektā 
iesaiņota tvertnes un ieliktņu sistēma, kurā 
ietilpst:

— atkārtoti lietojama plastmasas tvertne 
(izmēri aptuveni 39 × 33 × 14 cm),

— vienreizlietojami plastmasas ieliktņi, uztīti 
uz ruļļa, no kura tie noraujami, un

— ieliktņu turētājs.

Tvertne, ieliktņi un turētājs ir piesūcināti ar 
antimikrobiālu savienojumu, kas novērš 
patogēnu izplatīšanos. Ieliktņu rullis jāuzstāda 
uz turētāja. Sistēma ir izstrādāta, lai novērstu 
krustenisko kontamināciju, kas izraisa 
patogēnu izplatīšanos, kad slimnīcās, veselības 
aprūpes iestādēs un ar veselības aprūpi 
nesaistītās iestādēs tiek mazgāti pacienti.

3924 90 00 Klasifikācija noteikta, ievērojot 1., 3.b) un 6. 
vispārīgo kombinētās nomenklatūras 
interpretācijas noteikumu un KN kodu 3924 un 
3924 90 00 formulējumu.

Izstrādājums ir iesaiņots mazumtirdzniecībai 
paredzētā komplektā 3.b) vispārīgā noteikuma 
nozīmē. Izstrādājuma pamatīpašības nosaka 
atkārtoti lietojamā plastmasas tvertne.

Klasificēšana pozīcijā 9018 pie medicīnas 
instrumentiem vai ierīcēm nav iespējama, jo 
izstrādājumu neizmanto pacienta slimības 
ārstēšanai. Tas, ka tvertne, ieliktņi un turētājs ir 
piesūcināti ar antimikrobiālu savienojumu, kas 
kalpo tikai tam, lai novērstu krustenisko 
kontamināciju un patogēnu izplatīšanos, 
nenosaka to, ka izstrādājums ir medicīnas 
instruments vai ierīce slimības diagnostikai, 
profilaksei vai ārstēšanai vai operēšanai utt. 
Turklāt Harmonizētās sistēmas skaidrojums (HS 
skaidrojums) par pozīciju 9018 izslēdz 
sanitārtehnikas izstrādājumus no parastā metāla 
(sk. HS skaidrojuma par pozīciju 9018 otrās 
rindkopas e) punktu). Šo interpretāciju var 
attiecināt arī uz analogiem plastmasas 
izstrādājumiem.

Klasificēšana pozīcijā 3922 nav iespējama, jo 
tvertnei, ņemot vērā tās izmērus, nepastāvīgo 
novietojumu un to, ka tvertni nav paredzēts 
pievienot ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, 
nepiemīt minētās pozīcijas sanitārtehnikas 
izstrādājumu īpašības. Tvertne ir mazs 
pārnēsājams pozīcijas 3924 sanitārtehnikas 
piederums (sk. arī HS skaidrojuma par pozīciju 
3922 trešās rindkopas a) punktu un HS 
skaidrojuma par pozīciju 3924 D punktu).

Tāpēc izstrādājums klasificējams ar KN kodu 3924  
90 00 pie citādiem higiēnas vai tualetes 
piederumiem no plastmasas.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/19  



LĒMUMI

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2022/2261 

(2022. gada 11. novembris), 

ar kuru no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus izdevumus, kas dalībvalstīm radušies 
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) satvarā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7841) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu, franču, grieķu, horvātu, īru, itāļu, maltiešu, poļu, rumāņu, somu, 
spāņu, ungāru, vācu un zviedru valodā) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās 
lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, 
(EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 52. pantu,

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 52. pantu Komisijai ir jāveic vajadzīgās pārbaudes, jāpaziņo dalībvalstīm 
minēto pārbaužu rezultāti, jāpieņem zināšanai dalībvalstu skaidrojumi, jāsasauc divpusējas apspriedes, lai panāktu 
vienošanos ar attiecīgajām dalībvalstīm, un oficiāli jāpaziņo tām savi secinājumi.

(2) Dalībvalstīm ir bijusi iespēja pieprasīt samierināšanas procedūras uzsākšanu. Dažos gadījumos šī iespēja ir 
izmantota, un Komisija ir izskatījusi procedūras rezultātā sagatavotos ziņojumus.

(3) Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1306/2013 finansēt drīkst vienīgi tādus lauksaimniecības izdevumus, kas radušies, 
nepārkāpjot Savienības tiesību aktus.

(4) Ņemot vērā veiktās pārbaudes, divpusējo apspriežu un samierināšanas procedūras rezultātus, ir atklājies, ka daļa 
dalībvalstu deklarēto izdevumu šai prasībai neatbilst un tāpēc tos no ELGF un ELFLA finansēt nevar.

(5) Būtu jānorāda summas, kas nav atzītas par pieprasāmām no ELGF un ELFLA. Minētās summas nav saistītas ar 
izdevumiem, kas radušies vairāk nekā divdesmit četrus mēnešus pirms Komisijas rakstiskā paziņojuma dalībvalstīm 
par veikto pārbaužu rezultātiem.

(6) Summās, kuras ar šo lēmumu tiek izslēgtas no Savienības finansējuma, būtu jāņem vērā arī ikviena samazināšana vai 
apturēšana, kas veikta saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 41. pantu, jo tāda samazināšana vai apturēšana ir 
provizoriska un neskar lēmumus, kuri pieņemti atbilstīgi minētās regulas 51. vai 52. pantam.

(1) OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/20 18.11.2022.  



(7) Šajā lēmumā norādītajos gadījumos Komisija attiecīgajā kopsavilkuma ziņojumā (2) ir informējusi dalībvalstis par to 
summu novērtējumu, kuras no finansējuma izslēdzamas sakarā ar to neatbilstību Savienības tiesību aktiem.

(8) Šis lēmums neskar finansiāla rakstura secinājumus, kurus Komisija varētu izdarīt no Eiropas Savienības Tiesas 
spriedumiem lietās, kuru izskatīšana 2022. gada 21. septembrī vēl nebija pabeigta,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Summas, kas norādītas pielikumā un saistītas ar izdevumiem, kuri radušies dalībvalstu akreditētajām maksājumu 
aģentūrām un deklarēti, tos attiecinot uz ELGF vai ELFLA, no Savienības finansējuma izslēdz.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Vācijas Federatīvajai Republikai, Īrijai, Grieķijas Republikai, Spānijas Karalistei, Francijas Republikai, 
Horvātijas Republikai, Itālijas Republikai, Ungārijai, Maltas Republikai, Austrijas Republikai, Polijas Republikai, Rumānijai, 
Somijas Republikai un Zviedrijas Karalistei.

Briselē, 2022. gada 11. novembrī

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Janusz WOJCIECHOWSKI

(2) Ares(2022)7205141.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/21  



PIELIKUMS 

Budžeta postenis: 08020601

Dalīb-
valsts Pasākums Fin. g. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

HU Atsaistītais tiešais 
atbalsts

2018 Atlīdzināšana pēc sprieduma 
lietā T-57/21

VIENREIZĒJA EUR 4 217 241,32 0,00 4 217 241,32

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2018 Atlīdzināšana pēc sprieduma 
lietā T-57/21

VIENREIZĒJA EUR 116 826,70 0,00 116 826,70

Kopā HU: EUR 4 334 068,02 0,00 4 334 068,02

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR 4 334 068,02 0,00 4 334 068,02

Budžeta postenis: 08030102

Dalīb-
valsts Pasākums Fin. g. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

AT ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver 
IAKS

2019 2019.fin. g., M11, ar 
Komisijas Lēmumu  
C(2020)3210 noteiktās 
apturēšanas atcelšana

VIENREIZĒJA EUR 0,00 - 1 750 000,00 1 750 000,00

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver 
IAKS

2020 2020. fin. g., M11, ar 
Komisijas Lēmumu  
C(2020)5522, C(2021)3 
454, C(2021)5955 noteiktās 
apturēšanas atcelšana

VIENREIZĒJA EUR 0,00 - 9 453 433,02 9 453 433,02

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/22 

18.11.2022.  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver 
IAKS

2021 2021. fin. g., M11, ar 
Komisijas Lēmumu  
C(2021)5955, C(2022)3067 
noteiktās apturēšanas 
atcelšana

VIENREIZĒJA EUR 0,00 - 2 003 803,00 2 003 803,00

Kopā AT: EUR 0,00 - 13 207 236,02 13 207 236,02

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR 0,00 - 13 207 236,02 13 207 236,02

Budžeta postenis: 6200

Dalīb-
valsts Pasākums Fin. g. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

AT Vīna nozare, investīcijas 2019 Trūkums galvenajā kontrolē, 
aplēšu pamatotība 2019. fin. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 149 903,15 0,00 - 149 903,15

Vīna nozare, investīcijas 2020 Trūkums galvenajā kontrolē, 
aplēšu pamatotība 2020. fin. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 106 053,66 0,00 - 106 053,66

Vīna nozare, investīcijas 2021 Trūkums galvenajā kontrolē, 
aplēšu pamatotība 2021. fin. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 121 348,49 0,00 - 121 348,49

Kopā AT: EUR - 377 305,30 0,00 - 377 305,30

DE Sertifikācija 2011 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 184,59 0,00 - 184,59

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/23  



Sertifikācija 2012 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 434,05 0,00 - 434,05

Sertifikācija 2013 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 5,17 0,00 - 5,17

Sertifikācija 2014 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 17 119,22 0,00 - 17 119,22

Sertifikācija 2016 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 44,07 0,00 - 44,07

Sertifikācija 2017 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 21,76 0,00 - 21,76

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2016 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 28,24 0,00 - 28,24

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2018 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 2 081,59 0,00 - 2 081,59

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 1.3. Iespējamākais finansiālais 
risks ELGF, ko IAKS neaptver

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 632 077,32 0,00 - 632 077,32

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 1.5. Citas kļūdas, ko konstatējusi 
sertifikācijas struktūra

VIENREIZĒJA EUR - 21 699,36 0,00 - 21 699,36

Kopā DE: EUR - 673 695,37 0,00 - 673 695,37

ES Savstarpējā atbilstība 2018 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 205,43 - 6,16 - 199,27

Savstarpējā atbilstība 2019 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 597 650,87 - 13,17 - 597 637,70

Savstarpējā atbilstība 2020 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 597 001,68 - 2,17 - 596 999,51

Savstarpējā atbilstība 2021 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 538 096,01 0,00 - 538 096,01

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/24 

18.11.2022.  



Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2019 Akreditācijas kritēriji, 2019. fin. 
g., I.1. darbība

VIENREIZĒJA EUR - 217 554,15 0,00 - 217 554,15

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2019 Akreditācijas kritēriji, 2019. fin. 
g., II pasākums

VIENREIZĒJA EUR - 23 165,76 0,00 - 23 165,76

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2019 Akreditācijas kritēriji, 2019. fin. 
g., I.4.2. apakšdarbība

VIENREIZĒJA EUR - 8 842,15 0,00 - 8 842,15

POSEI (2014+) 2019 Akreditācijas kritēriji, 2019. fin. 
g., III.4.1. apakšdarbība

VIENREIZĒJA EUR - 136 291,72 0,00 - 136 291,72

POSEI (2014+) 2019 Akreditācijas kritēriji, 2019. fin. 
g., III.6.1. apakšdarbība

VIENREIZĒJA EUR - 167 607,59 0,00 - 167 607,59

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2020 Akreditācijas kritēriji, 2020. fin. 
g., I.1. darbība

VIENREIZĒJA EUR - 197 895,87 0,00 - 197 895,87

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2020 Akreditācijas kritēriji, 2020. fin. 
g., II pasākums

VIENREIZĒJA EUR - 12 156,18 0,00 - 12 156,18

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2020 Akreditācijas kritēriji, 2020. fin. 
g., III.11. pasākums

VIENREIZĒJA EUR - 315,16 0,00 - 315,16

Maksājumu aģentūras 
akreditācija

2020 Akreditācijas kritēriji, 2020. fin. 
g., I.4.2. apakšdarbība

VIENREIZĒJA EUR - 22 207,80 0,00 - 22 207,80

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Tirgus pasākumi – darbības 
programmas augļu un dārzeņu 
nozarē, aplēšu pamatotība, 
2017., 2018., 2019. gada DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 114 200,88 0,00 - 114 200,88

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Tirgus pasākumi – darbības 
programmas augļu un dārzeņu 
nozarē, aplēšu pamatotība, 
2017., 2018., 2019. gada DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 132 550,84 0,00 - 132 550,84

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/25  



Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Tirgus pasākumi – darbības 
programmas augļu un dārzeņu 
nozarē, aplēšu pamatotība, 
2017., 2018., 2019. gada DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 78 404,88 0,00 - 78 404,88

ES skolu apgādes 
programma

2018 Skolu apgādes programma: 
nepublicēts paziņojums par 
līgumu Katalonijā un citos 
neatbilstīgos reģionos, 2018. 
fin. g., 2017./18.,  
2018./19. māc. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

25,00% EUR - 2 274 909,02 0,00 - 2 274 909,02

ES skolu apgādes 
programma

2019 Skolu apgādes programma: 
nepublicēts paziņojums par 
līgumu Katalonijā un citos 
neatbilstīgos reģionos, 2019. 
un 2020. fin. g., 2017./18.,  
2018./19. un 2019./20. māc. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

25,00% EUR - 3 003 576,65 0,00 - 3 003 576,65

ES skolu apgādes 
programma

2020 Skolu apgādes programma: 
nepublicēts paziņojums par 
līgumu Katalonijā un citos 
neatbilstīgos reģionos, 2019. 
un 2020. fin. g., 2017./18.,  
2018./19. un 2019./20. māc. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

25,00% EUR - 1 489 069,03 0,00 - 1 489 069,03

ES skolu apgādes 
programma

2021 Skolu apgādes programma: 
nepublicēts paziņojums par 
līgumu Katalonijā un citos 
neatbilstīgos reģionos, 2021. 
fin. g., 2018./19. māc. g.

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

25,00% EUR - 1 644,74 0,00 - 1 644,74

Savstarpējā atbilstība 2018 Savstarpējā atbilstība, 7. TANPP, 
2017. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 27 145,11 0,00 - 27 145,11

Savstarpējā atbilstība 2019 Savstarpējā atbilstība, 7. TANPP, 
2018. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 19 754,48 0,00 - 19 754,48

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/26 

18.11.2022.  



Kopā ES: EUR - 9 660 246,00 - 21,50 - 9 660 224,50

FI Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2019 Trūkumi liellopu nozarē, 
2018. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 269 020,25 0,00 - 269 020,25

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2020 Trūkumi liellopu nozarē, 
2019. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 250 103,20 0,00 - 250 103,20

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2021 Trūkumi liellopu nozarē, 
2020. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 190 240,19 0,00 - 190 240,19

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2019 Trūkumi aitu/kazu nozarē, 
2018. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 21 297,54 0,00 - 21 297,54

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2020 Trūkumi aitu/kazu nozarē, 
2019. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 38 967,06 0,00 - 38 967,06

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts

2021 Trūkumi aitu/kazu nozarē, 
2020. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 22 832,92 0,00 - 22 832,92

Kopā FI: EUR - 792 461,16 0,00 - 792 461,16

FR Atsaistītais tiešais atbalsts 2019 Klauzulas apiešana VIENREIZĒJA EUR - 11 634,44 0,00 - 11 634,44

Atsaistītais tiešais atbalsts 2020 Klauzulas apiešana VIENREIZĒJA EUR - 20 025,17 0,00 - 20 025,17

Atsaistītais tiešais atbalsts 2021 Klauzulas apiešana VIENREIZĒJA EUR - 24 569,63 0,00 - 24 569,63

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Atbilstības pārbaude 
2020-FR05–2S-GC-009, 
nepareiza datu klasificēšana

VIENREIZĒJA EUR - 45 016,72 0,00 - 45 016,72

Atsaistītais tiešais atbalsts 2019 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 8 801 609,82 0,00 - 8 801 609,82

Atsaistītais tiešais atbalsts 2020 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 8 791 113,64 0,00 - 8 791 113,64

Atsaistītais tiešais atbalsts 2021 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2020. g.

VIENREIZĒJA EUR - 8 554 784,16 0,00 - 8 554 784,16

Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2019 PMS maksājumtiesības, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 2 207 850,32 0,00 - 2 207 850,32

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/27  



Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2020 PMS maksājumtiesības, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 462,27 0,00 - 462,27

Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2021 PMS maksājumtiesības, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 88,03 0,00 - 88,03

Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2020 PMS maksājumtiesības, 2019. g. VIENREIZĒJA EUR - 1 913 392,28 0,00 - 1 913 392,28

Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2021 PMS maksājumtiesības, 2019. g. VIENREIZĒJA EUR - 362,21 0,00 - 362,21

Pamata maksājuma shēma 
(PMS)

2021 PMS maksājumtiesības, 2020. g. VIENREIZĒJA EUR - 2 213 153,94 0,00 - 2 213 153,94

Zaļināšanas maksājums 2019 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 540 698,29 0,00 - 1 540 698,29

Zaļināšanas maksājums 2020 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 357,39 0,00 - 1 357,39

Zaļināšanas maksājums 2021 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 188,14 0,00 - 188,14

Zaļināšanas maksājums 2020 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 344 907,01 0,00 - 1 344 907,01

Zaļināšanas maksājums 2021 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 462,75 0,00 - 462,75

Zaļināšanas maksājums 2021 Maksājumtiesības, zaļināšana, 
2020. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 560 264,44 0,00 - 1 560 264,44

Pārdalošais maksājums 
(PM)

2019 Maksājumtiesības, PM, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 15 166,97 0,00 - 15 166,97

Pārdalošais maksājums 
(PM)

2020 Maksājumtiesības, PM, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 2,46 0,00 - 2,46

Pārdalošais maksājums 
(PM)

2021 Maksājumtiesības, PM, 2018. g. VIENREIZĒJA EUR - 1,09 0,00 - 1,09

Pārdalošais maksājums 
(PM)

2020 Maksājumtiesības, PM, 2019. g. VIENREIZĒJA EUR - 35 227,16 0,00 - 35 227,16

Pārdalošais maksājums 
(PM)

2021 Maksājumtiesības, PM, 2019. g. VIENREIZĒJA EUR - 4,89 0,00 - 4,89

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/28 

18.11.2022.  



Pārdalošais maksājums 
(PM)

2021 Maksājumtiesības, PM, 2020. g. VIENREIZĒJA EUR - 56 890,94 0,00 - 56 890,94

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2019 Maksājumtiesības, GJLS, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 443 491,77 0,00 - 2 443 491,77

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2020 Maksājumtiesības, GJLS, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 3 087,72 0,00 - 3 087,72

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2021 Maksājumtiesības, GJLS, 
2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 231,28 0,00 - 1 231,28

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2020 Maksājumtiesības, GJLS, 
2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 716 570,05 0,00 - 2 716 570,05

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2021 Maksājumtiesības, GJLS, 
2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 3 578,43 0,00 - 3 578,43

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2021 Maksājumtiesības, GJLS, 
2020. g.

VIENREIZĒJA EUR - 943 160,94 0,00 - 943 160,94

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Atkārtotas verificēšanas 
pārbaude 2020-FR05–2H- 
VD-13, nepietiekama izdevumu 
pārbaudīšana

VIENREIZĒJA EUR - 41 084,14 0,00 - 41 084,14

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Atkārtotas verificēšanas 
pārbaudes 2020-FR05–2H-VD- 
008, 2020-FR05–2H-VD-011, 
2020-FR05–2H-VD-013, 
zināmas kļūdas

VIENREIZĒJA EUR - 6 997,00 0,00 - 6 997,00

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, M05 un M06, 2018. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 451 780,16 0,00 - 2 451 780,16

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M05 un M06, 2018. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 672,23 0,00 - 1 672,23

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M05 un M06, 2019. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 940 613,46 0,00 - 1 940 613,46

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, M05 un M06, 2020. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 954 860,35 0,00 - 1 954 860,35

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/29  



Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, M12, 2018. piepr. g., 5 % PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 668 528,05 0,00 - 668 528,05

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M12, 2018. piepr. g., 5 % PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 91,77 0,00 - 91,77

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M12, 2019. piepr. g., 5 % PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 664 810,15 0,00 - 664 810,15

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, M12, 2020. piepr. g., 5 % PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 657 104,06 0,00 - 657 104,06

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, M31, 2018. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 15 953 974,22 0,00 - 15 953 974,22

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M31, 2018. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 9 591,90 0,00 - 9 591,90

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M31, 2019. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 15 318 514,35 0,00 - 15 318 514,35

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, M31, 2020. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 12 580 925,93 0,00 - 12 580 925,93

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, M32 un M11, 2018. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 281 811,08 0,00 - 2 281 811,08

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M32 un M11, 2018. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR 233,34 0,00 233,34

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, M32 un M11, 2019. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 525 388,41 0,00 - 2 525 388,41

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, M32 un M11, 2020. piepr. 
g.

VIENREIZĒJA EUR - 2 815 158,69 0,00 - 2 815 158,69

Kopā FR: EUR - 103 123 026,96 0,00 - 103 123 026,96

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/30 

18.11.2022.  



GR Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešās valstīs

2017 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē – administratīvās 
pārbaudes, to vidū 
kontrolpārbaudes, kas aptver 
visus atbalsta pieteikumus un 
maksājuma pieprasījumus

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 109 773,13 0,00 - 109 773,13

Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešās valstīs

2018 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē – administratīvās 
pārbaudes, to vidū 
kontrolpārbaudes, kas aptver 
visus atbalsta pieteikumus un 
maksājuma pieprasījumus

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 127 162,54 0,00 - 127 162,54

Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešās valstīs

2019 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē – administratīvās 
pārbaudes, to vidū 
kontrolpārbaudes, kas aptver 
visus atbalsta pieteikumus un 
maksājuma pieprasījumus

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 62 379,44 0,00 - 62 379,44

Vīna nozare – noieta 
veicināšana trešās valstīs

2020 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē – administratīvās 
pārbaudes, to vidū 
kontrolpārbaudes, kas aptver 
visus atbalsta pieteikumus un 
maksājuma pieprasījumus

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 4 053,66 0,00 - 4 053,66

Kopā GR: EUR - 303 368,77 0,00 - 303 368,77

HR Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Trūkumi parāda procedūrās, 
neatbilstība 
54. panta 1. punktam (ELGF)

VIENREIZĒJA EUR - 158 878,68 0,00 - 158 878,68

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Kļūdas ELGF grāmatojumos VIENREIZĒJA EUR - 61 790,76 0,00 - 61 790,76

Kopā HR: EUR - 220 669,44 0,00 - 220 669,44

IT Savstarpējā atbilstība 2018 2017 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 5 924 072,19 - 144 799,97 - 5 779 272,22

Savstarpējā atbilstība 2019 2017 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 148 094,89 0,00 - 148 094,89

Savstarpējā atbilstība 2020 2017 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 28 324,91 0,00 - 28 324,91

Savstarpējā atbilstība 2020 2017 a, starpība PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 115,13 0,00 - 115,13

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/31  



Savstarpējā atbilstība 2018 2017 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 433 719,02 - 8 674,38 - 425 044,64

Savstarpējā atbilstība 2019 2017 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 5 172,49 0,00 - 5 172,49

Savstarpējā atbilstība 2020 2017 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 985,64 0,00 - 985,64

Savstarpējā atbilstība 2017 2018 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 4 163,57 0,00 - 4 163,57

Savstarpējā atbilstība 2019 2018 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 5 891 329,90 0,00 - 5 891 329,90

Savstarpējā atbilstība 2020 2018 a PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 168 206,75 0,00 - 168 206,75

Savstarpējā atbilstība 2017 2018 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 2 052,82 0,00 - 2 052,82

Savstarpējā atbilstība 2019 2018 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 519 370,05 0,00 - 519 370,05

Savstarpējā atbilstība 2020 2018 b PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 7 791,11 0,00 - 7 791,11

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2017 Korekcija attiecībā uz RO 
“Guidizzolo” 2016., 2017., 
2018. g. DP

VIENREIZĒJA EUR - 102 021,99 0,00 - 102 021,99

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2018 Korekcija attiecībā uz RO 
“Guidizzolo” 2016., 2017., 
2018. g. DP

VIENREIZĒJA EUR - 858 632,50 0,00 - 858 632,50

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2019 Korekcija attiecībā uz RO 
“Guidizzolo” 2016., 2017., 
2018. g. DP

VIENREIZĒJA EUR - 792 212,94 0,00 - 792 212,94

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2020 Korekcija attiecība uz RO 
“Guidizzolo”, 2019. gada 
darbības programma

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

100,00% EUR - 948 550,12 0,00 - 948 550,12

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2018 Konstatējums 1.1.1. – aplēšu 
pamatotība, konsekvence un 
tehniskā kvalitāte

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 366 636,83 - 78 616,25 - 288 020,58

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2019 Konstatējums 1.1.1. – aplēšu 
pamatotība, konsekvence un 
tehniskā kvalitāte

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 321 494,86 - 81 312,57 - 240 182,29

Augļu un dārzeņu nozare – 
darbības programmas (DP), 
t. sk. izņemšana no tirgus

2020 Konstatējums 1.1.1. – aplēšu 
pamatotība, konsekvence un 
tehniskā kvalitāte

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 289 102,74 - 64 759,14 - 224 343,60

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/32 

18.11.2022.  



Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Konstatējums 1.1.2. – 
daudzgadīgi koki

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 97 020,98 - 97 020,98 0,00

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Konstatējums 1.1.2. – 
daudzgadīgi koki

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 20 465,66 - 20 465,66 0,00

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Konstatējums 1.1.2. – 
daudzgadīgi koki

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

3,00% EUR - 1 877,86 - 1 877,86 0,00

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 IT01 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 627 228,76 0,00 - 627 228,76

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 IT01 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 310 289,69 0,00 - 1 310 289,69

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 IT01 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 905 048,01 0,00 - 905 048,01

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 IT05 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 94 950,32 0,00 - 94 950,32

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 IT05 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 108 044,27 0,00 - 108 044,27

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 IT05 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 115 114,44 0,00 - 115 114,44

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 IT07 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 4 959,63 0,00 - 4 959,63

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/33  



Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 IT07 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 11 367,25 0,00 - 11 367,25

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 IT07 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 802,99 0,00 - 1 802,99

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 IT08 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 83 857,83 0,00 - 83 857,83

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 IT08 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 373 561,04 0,00 - 373 561,04

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 IT08 – vienota likme par 
trūkumiem 2016., 2017., 
2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 8 477,02 0,00 - 8 477,02

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 IT23 – vienota likme par 
trūkumiem 2018. g. DP

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 69 598,79 0,00 - 69 598,79

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Vienota likme, 2019. g. DP, IT01 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 763 752,54 0,00 - 763 752,54

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Vienota likme, 2019. g. DP, IT05 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 97 291,29 0,00 - 97 291,29

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Vienota likme, 2019. g. DP, IT07 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 2 124,76 0,00 - 2 124,76

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Vienota likme, 2019. g. DP, IT23 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 54 978,24 0,00 - 54 978,24

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/34 

18.11.2022.  



Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 Vienreizēja korekcija IT01, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 2 988 335,49 0,00 - 2 988 335,49

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Vienreizēja korekcija IT01, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 5 606 739,83 0,00 - 5 606 739,83

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Vienreizēja korekcija IT01, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 2 431 979,70 0,00 - 2 431 979,70

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 Vienreizēja korekcija IT05, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 236 671,31 0,00 - 236 671,31

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Vienreizēja korekcija IT05, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 279 500,09 0,00 - 279 500,09

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Vienreizēja korekcija IT05, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 244 878,00 0,00 - 244 878,00

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 Vienreizēja korekcija IT07, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 176 311,66 0,00 - 176 311,66

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Vienreizēja korekcija IT07, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 382 293,13 0,00 - 382 293,13

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Vienreizēja korekcija IT07, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 26 445,70 0,00 - 26 445,70

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 Vienreizēja korekcija IT08, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 1 028 459,59 0,00 - 1 028 459,59

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/35  



Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Vienreizēja korekcija IT08, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 4 508 381,69 0,00 - 4 508 381,69

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Vienreizēja korekcija IT08, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 1 401 204,69 0,00 - 1 401 204,69

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 Vienreizēja korekcija IT23, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 291 622,69 0,00 - 291 622,69

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 Vienreizēja korekcija IT23, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 1 331 886,16 0,00 - 1 331 886,16

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2019 Vienreizēja korekcija IT23, 
ietaupījumi un neattiecināmi 
izdevumi 2016., 2017., 2018. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 857 594,72 0,00 - 857 594,72

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2020 Vienreizēja korekcija IT01, 
IT05, IT07, IT23, ietaupījumi un 
neattiecināmi izdevumi 2019. g. 
DP

VIENREIZĒJA EUR - 2 606 702,75 0,00 - 2 606 702,75

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2017 OPLO (IT23) – aplēšu 
pamatotība 2016., 2017. g. DP, 
vienota likme par trūkumiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 245 076,25 0,00 - 245 076,25

Augļu un dārzeņu 
nozare – darbības 
programmas (DP), t. sk. 
izņemšana no tirgus

2018 OPLO (IT23) – aplēšu 
pamatotība 2016., 2017. g. DP, 
vienota likme par trūkumiem

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 736 442,11 0,00 - 736 442,11

Kopā IT: EUR - 46 944 387,38 - 497 526,81 - 46 446 860,57

MT Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 ELGF, ar parādu pārvaldību 
saistīta korekcija

VIENREIZĒJA EUR - 800 260,08 0,00 - 800 260,08

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/36 

18.11.2022.  



Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Prognozētais neatbilstību 
īpatsvars ELGF, ko IAKS 
neaptver, – biškopība

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 2 368,34 0,00 - 2 368,34

Kopā MT: EUR - 802 628,42 0,00 - 802 628,42

PL Pārkāpumi 2019 ELGF parādi, kas nepamatoti 
deklarēti par neatgūstamiem

VIENREIZĒJA EUR - 181 155,35 0,00 - 181 155,35

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2019 ELGF, ko IAKS neaptver: zināma 
kļūda attiecībā uz ražotāju 
grupām

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 734 141,10 0,00 - 734 141,10

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2019 Prognozētais neatbilstību 
īpatsvars ELGF ģenerālkopā, ko 
IAKS neaptver 
(1 007 642,28 EUR)

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 1 007 642,28 0,00 - 1 007 642,28

Kopā PL: EUR - 1 922 938,73 0,00 - 1 922 938,73

RO Savstarpējā atbilstība 2018 2017. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 6 398 025,50 - 211 200,32 - 6 186 825,18

Savstarpējā atbilstība 2019 2017. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 21 126,24 0,00 - 21 126,24

Savstarpējā atbilstība 2020 2017. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 5 841,28 0,00 - 5 841,28

Savstarpējā atbilstība 2019 2018. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 6 671 901,02 - 258 626,83 - 6 413 274,19

Savstarpējā atbilstība 2020 2018. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 27 411,07 0,00 - 27 411,07

Savstarpējā atbilstība 2020 2019. piepr. g. PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 6 989 037,91 0,00 - 6 989 037,91

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2018 BSA, 10 %, 2017. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 4 691 433,30 0,00 - 4 691 433,30

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 10 %, 2017. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 11 402,26 0,00 - 11 402,26

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 10 %, 2017. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 3 004,07 0,00 - 3 004,07

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 10 %, 2017. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 531,01 0,00 - 1 531,01

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 10 %, 2018. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 5 045 654,96 0,00 - 5 045 654,96

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 10 %, 2018. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 7 772,48 0,00 - 7 772,48

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/37  



Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 10 %, 2018. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 091,98 0,00 - 2 091,98

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 10 %, 2019. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 5 935 724,23 0,00 - 5 935 724,23

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 10 %, 2019. g., M20 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 958,13 0,00 - 1 958,13

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2018 BSA, 10 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas nav pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 7 991 708,94 0,00 - 7 991 708,94

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 10 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas nav pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 4 597,35 0,00 - 4 597,35

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 10 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas nav pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 4 534,41 0,00 - 4 534,41

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2018 BSA, 5 %, 2017. g., M21, M23 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 610 633,72 0,00 - 610 633,72

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 5 %, 2017. g., M21, M23 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 2 920,67 0,00 - 2 920,67

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 5 %, 2017. g., M21, M23 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 3 480,61 0,00 - 3 480,61

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 5 %, 2017. g., M21, M23 PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 290,01 0,00 - 290,01

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 5 %, 2018. g., M21, M22, 
M23

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 4 968 149,12 0,00 - 4 968 149,12

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 5 %, 2018. g., M21, M22, 
M23

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 7 982,95 0,00 - 7 982,95

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 5 %, 2018. g., M21, M22, 
M23

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 618,94 0,00 - 1 618,94

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 5 %, 2019. g., M21, M22, 
M23

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 5 284 248,63 0,00 - 5 284 248,63

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/38 

18.11.2022.  



Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2021 BSA, 5 %, 2019. g., M21, M22, 
M23

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 5 224,06 0,00 - 5 224,06

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2018 BSA, 5 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas ir pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 210 308,13 0,00 - 210 308,13

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2019 BSA, 5 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas ir pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 120,99 0,00 - 120,99

Brīvprātīgs saistītais 
atbalsts (BSA)

2020 BSA, 5 % attiecībā uz labuma 
guvējiem, kas ir pārbaudīti uz 
vietas, 2017. g., M22

PĒC VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 119,33 0,00 - 119,33

Kopā RO: EUR - 54 909 853,30 - 469 827,15 - 54 440 026,15

SE Maksājumtiesības 2020 PMS, 2019. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 356 362,63 0,00 - 356 362,63

Maksājumtiesības 2021 PMS, 2020. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 341 357,82 0,00 - 341 357,82

Zaļināšanas maksājums 2020 Zaļināšanas maksājums, 
2019. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 196 436,19 0,00 - 196 436,19

Zaļināšanas maksājums 2021 Zaļināšanas maksājums, 
2020. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 185 612,41 0,00 - 185 612,41

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2020 GJLS, 2019. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 14 892,23 0,00 - 14 892,23

Gados jauno 
lauksaimnieku shēma 
(GJLS)

2021 GJLS, 2020. piepr. g. VIENREIZĒJA EUR - 19 152,39 0,00 - 19 152,39

Kopā SE: EUR - 1 113 813,67 0,00 - 1 113 813,67

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR - 220 844 394,50 - 967 375,46 - 219 877 019,04

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/39  



Budžeta postenis: 6201

Dalīb-
valsts Pasākums Fin. g. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

AT ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2015 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 699 976,10 - 61 752,66 - 2 638 223,44

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2016 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 801 225,50 0,00 - 2 801 225,50

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2017 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 874 494,60 - 2 578,15 - 2 871 916,45

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2018 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 3 016 957,70 0,00 - 3 016 957,70

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/40 

18.11.2022.  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 3 048 935,50 0,00 - 3 048 935,50

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 107 947,60 0,00 - 1 107 947,60

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Nav galvenās kontroles: 
atbilstošas pārbaudes, kurās 
pārliecinās, vai pieteikumi 
atbilst visiem atbalsttiesīguma 
kritērijiem, kas noteikti ES 
tiesību aktos, 2021. piepras. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 942 966,00 0,00 - 942 966,00

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 M10: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 9 136,40 0,00 - 9 136,40

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 M10: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 13 455,10 0,00 - 13 455,10

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 M10: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2021. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 6 523,07 0,00 - 6 523,07

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/41  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 M11: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 3 007,97 0,00 - 3 007,97

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 M11: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 6 084,63 0,00 - 6 084,63

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 M11: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2021. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 636,85 0,00 - 1 636,85

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 M14: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 15 417,60 0,00 - 15 417,60

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 M14: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 13 109,03 0,00 - 13 109,03

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 M14: par pārbaudēm uz vietas 
paziņots vairāk nekā 48 stundas 
(dzīvnieku gadījumā) 
un 14 dienas (platību gadījumā) 
iepriekš, 2021. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 11 090,52 0,00 - 11 090,52

Kopā AT: EUR - 16 571 964,17 - 64 330,81 - 16 507 633,36

DE Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 1.1. Pēc atgūšanas procedūrām 
laikus veikti 
turpinājumpasākumi

VIENREIZĒJA EUR - 3 231,04 0,00 - 3 231,04

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 1.2. II pielikuma un III pielikuma 
salīdzināšana ar debitoru 
virsgrāmatu

VIENREIZĒJA EUR - 3 674,19 0,00 - 3 674,19

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/42 

18.11.2022.  



Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 1.5. Citas kļūdas, ko konstatējusi 
sertifikācijas struktūra

VIENREIZĒJA EUR - 5 169,86 0,00 - 5 169,86

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Kļūda ELFLA, 2020. fin. g. VIENREIZĒJA EUR - 34 238,12 0,00 - 34 238,12

Kopā DE: EUR - 46 313,21 0,00 - 46 313,21

ES Savstarpējā atbilstība 2019 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 47 602,06 0,00 - 47 602,06

Savstarpējā atbilstība 2020 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 69 185,75 0,00 - 69 185,75

Savstarpējā atbilstība 2021 2 % lauksaimnieku ar 
dzīvniekiem

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 9 973,38 0,00 - 9 973,38

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Nav galvenās kontroles: 
nepietiekams skaits kontroļu uz 
vietas

VIENREIZĒJA EUR - 731,00 0,00 - 731,00

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2017 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 21 002,66 0,00 - 21 002,66

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2018 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 2 986,71 0,00 - 2 986,71

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2018 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 386 100,00 0,00 - 386 100,00

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2019 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 33 602,98 0,00 - 33 602,98

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2019 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 90 360,00 0,00 - 90 360,00

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/43  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2020 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 5 191,73 0,00 - 5 191,73

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2020 Trūkumi vienā galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 68 040,00 0,00 - 68 040,00

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2017 Lietas, kas nesasniedz minimālo 
punktu skaitu

VIENREIZĒJA EUR - 10 320,65 0,00 - 10 320,65

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2018 Lietas, kas nesasniedz minimālo 
punktu skaitu

VIENREIZĒJA EUR - 150 852,47 0,00 - 150 852,47

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Lietas, kas nesasniedz minimālo 
punktu skaitu

VIENREIZĒJA EUR - 460 742,16 0,00 - 460 742,16

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2020 Lietas, kas nesasniedz minimālo 
punktu skaitu

VIENREIZĒJA EUR - 72 809,65 0,00 - 72 809,65

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Neattiecināmi izdevumi 
(piedāvājumi nav neatkarīgi), 
vienreizēja korekcija (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

VIENREIZĒJA EUR - 5 212,27 0,00 - 5 212,27

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 105 146,58 0,00 - 105 146,58

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2018 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 33 365,02 0,00 - 33 365,02

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2018 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 50 220,36 0,00 - 50 220,36

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/44 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2018 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 833,09 0,00 - 833,09

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 89 030,63 0,00 - 89 030,63

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 656,25 0,00 - 1 656,25

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2019 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 30 602,60 0,00 - 30 602,60

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 66 099,40 0,00 - 66 099,40

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2019 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 4 640,54 0,00 - 4 640,54

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 54 942,52 0,00 - 54 942,52

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 353,61 0,00 - 353,61

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/45  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2020 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 42 894,10 0,00 - 42 894,10

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2020 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 54 192,37 0,00 - 54 192,37

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2020 Nepilnības izmaksu 
pamatotības verificēšanā 
(galvenā kontrole), korekcija pēc 
5 % vienotas likmes (ELFLA, ko 
IAKS neaptver)

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 5 202,86 0,00 - 5 202,86

Savstarpējā atbilstība 2018 Savstarpējā atbilstība, 7. TANPP, 
2017. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 386,42 0,00 - 386,42

Savstarpējā atbilstība 2019 Savstarpējā atbilstība, 7. TANPP, 
2017. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 325,60 0,00 - 325,60

Savstarpējā atbilstība 2019 Savstarpējā atbilstība, 7. TANPP, 
2018. piepr. g.

VIENREIZĒJA EUR - 371,46 0,00 - 371,46

Kopā ES: EUR - 1 974 976,88 0,00 - 1 974 976,88

FR ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Nav revīzijas takas par ELFLA, ko 
aptver IAKS, 2021. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 230 916,89 - 2 476,29 - 228 440,60

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2018. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 549 994,21 0,00 - 1 549 994,21

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2019. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 657 114,58 0,00 - 1 657 114,58

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Trūkumi grafiskajā zemesgabalu 
reģistrā, 2020. g.

VIENREIZĒJA EUR - 1 595 157,04 0,00 - 1 595 157,04

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/46 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2019 Neattiecināmi izdevumi vienā 
noteiktā apakškopā

VIENREIZĒJA EUR - 3 024,00 0,00 - 3 024,00

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2020 Neattiecināmi izdevumi vienā 
noteiktā apakškopā

VIENREIZĒJA EUR - 46 688,00 0,00 - 46 688,00

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2021 Neattiecināmi izdevumi vienā 
noteiktā apakškopā

VIENREIZĒJA EUR - 91 457,88 0,00 - 91 457,88

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, pasākumi ar 
vienotas likmes atbalstu

2022 Neattiecināmi izdevumi vienā 
noteiktā apakškopā

VIENREIZĒJA EUR - 37 400,00 0,00 - 37 400,00

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Kļūdas ELFLA, ko IAKS neaptver VIENREIZĒJA EUR - 8 052,25 0,00 - 8 052,25

Kopā FR: EUR - 5 219 804,85 - 2 476,29 - 5 217 328,56

GR ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 4.2.1. darbība – kādreizējais 
M123A, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 74 197,89 0,00 - 74 197,89

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 4.2.1. darbība – kādreizējais 
M123A, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 98 454,91 0,00 - 98 454,91

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 4.2.1. darbība – kādreizējais 
M123A, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 25 899,19 0,00 - 25 899,19

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 4.3.1. darbība – kādreizējais 
M321, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 27 476,45 0,00 - 27 476,45

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 4.3.1. darbība – kādreizējais 
M321, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 50 273,48 0,00 - 50 273,48

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/47  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 4.3.1. darbība – kādreizējais 
M321, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 25 506,43 0,00 - 25 506,43

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 4.3.1. darbība (kādreizējais 
M125Α1) un 4.3.2. darbība, 
2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 892 319,34 0,00 - 892 319,34

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 4.3.1. darbība (kādreizējais 
M125Α1) un 4.3.2. darbība, 
2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 524 954,77 0,00 - 1 524 954,77

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 4.3.1. darbība (kādreizējais 
M125Α1) un 4.3.2. darbība 
2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 239 768,28 0,00 - 2 239 768,28

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 4.3.4. darbība – kādreizējais 
Μ321, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 79 844,81 0,00 - 79 844,81

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 4.3.4. darbība – kādreizējais 
Μ321, 2018., 2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 35 947,89 0,00 - 35 947,89

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 4.3.4. darbība – kādreizējais 
Μ321, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 17 400,11 0,00 - 17 400,11

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Avansi un saistītie starpposma 
maksājumi, 1. daļa, 10 %

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 156 791,89 0,00 - 156 791,89

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Avansi un saistītie starpposma 
maksājumi, 1. daļa, 5 %

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 6 314,16 0,00 - 6 314,16

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/48 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 Avansi un saistītie starpposma 
maksājumi, 2. daļa, 5 %

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 44 098,56 0,00 - 44 098,56

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 7.2. apakšpasākums – 
kādreizējais M322, 2018., 
2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 137 758,84 0,00 - 137 758,84

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 7.2. apakšpasākums – 
kādreizējais M322, 2018., 
2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 109 294,44 0,00 - 109 294,44

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 7.2. apakšpasākums – 
kādreizējais M322, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 37 340,49 0,00 - 37 340,49

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 7.4. apakšpasākums – 
kādreizējais M321, 2018., 
2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 26 886,32 0,00 - 26 886,32

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 7.4. apakšpasākums – 
kādreizējais M321, 2018., 
2019. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 974,63 0,00 - 1 974,63

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 7.4. apakšpasākums – 
kādreizējais M321, 2020. fin. g.

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 5 308,66 0,00 - 5 308,66

Kopā GR: EUR - 5 617 811,54 0,00 - 5 617 811,54

HR Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Trūkums parādu pārvaldības 
procedūrās 
(54. panta 1. punkts), ELFLA

VIENREIZĒJA EUR - 601 247,41 0,00 - 601 247,41

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/49  



Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Kļūdas ELFLA grāmatojumos VIENREIZĒJA EUR - 111,92 0,00 - 111,92

Kopā HR: EUR - 601 359,33 0,00 - 601 359,33

IE ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2021 Trūkums vienā galvenajā 
kontrolē attiecībā uz M4.1

VIENREIZĒJA EUR - 35 627,66 0,00 - 35 627,66

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Trūkums vienā galvenajā 
kontrolē attiecībā uz M4.1

VIENREIZĒJA EUR - 40 265,96 0,00 - 40 265,96

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 Trūkums vienā galvenajā 
kontrolē attiecībā uz M4.1

VIENREIZĒJA EUR - 76 881,16 0,00 - 76 881,16

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 Trūkums vienā galvenajā 
kontrolē attiecībā uz M4.1

VIENREIZĒJA EUR - 77 309,92 0,00 - 77 309,92

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2018 Trūkums divās galvenajās 
kontrolēs attiecībā uz M1.1

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 232 879,32 0,00 - 232 879,32

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2019 Trūkums divās galvenajās 
kontrolēs attiecībā uz M1.1

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 692 670,77 0,00 - 692 670,77

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2020 Trūkums divās galvenajās 
kontrolēs attiecībā uz M1.1

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 398 436,58 0,00 - 398 436,58

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, zināšanas un 
inovācija

2021 Trūkums divās galvenajās 
kontrolēs attiecībā uz M1.1

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 796,96 0,00 - 1 796,96

Kopā IE: EUR - 1 555 868,33 0,00 - 1 555 868,33

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/50 

18.11.2022.  



IT Savstarpējā atbilstība 2018 2017 a PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 772 465,62 - 3 466,36 - 768 999,26

Savstarpējā atbilstība 2019 2017 a PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 658 890,61 - 2 560,98 - 656 329,63

Savstarpējā atbilstība 2020 2017 a PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 79 116,59 0,00 - 79 116,59

Savstarpējā atbilstība 2018 2017 b PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 61 618,86 - 141,56 - 61 477,30

Savstarpējā atbilstība 2019 2017 b PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 57 313,68 - 217,98 - 57 095,70

Savstarpējā atbilstība 2020 2017 b PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 8 766,79 0,00 - 8 766,79

Savstarpējā atbilstība 2019 2018 a PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 924 028,72 - 1 725,15 - 922 303,57

Savstarpējā atbilstība 2020 2018 a PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 182 674,14 0,00 - 182 674,14

Savstarpējā atbilstība 2019 2018 b PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 106 448,50 - 289,47 - 106 159,03

Savstarpējā atbilstība 2020 2018 b PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 28 391,22 0,00 - 28 391,22

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, mežsaimniecības 
pasākumi

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M08, 
2018. piepr. g., ARCEA IT26

VIENREIZĒJA EUR - 390,35 0,00 - 390,35

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, mežsaimniecības 
pasākumi

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M08, 
2020. piepr. g., ARCEA IT26

VIENREIZĒJA EUR - 113,82 0,00 - 113,82

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, mežsaimniecības 
pasākumi

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M08, 
2020. piepr. g., ARGEA IT27

VIENREIZĒJA EUR - 205,30 0,00 - 205,30

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 25 116,94 0,00 - 25 116,94

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 8 825,14 0,00 - 8 825,14

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/51  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 1 927,26 0,00 - 1 927,26

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., ARCEA IT26

VIENREIZĒJA EUR - 5 106,16 0,00 - 5 106,16

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., ARGEA IT27

VIENREIZĒJA EUR - 4 471,71 0,00 - 4 471,71

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 8 300,23 0,00 - 8 300,23

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2018. piepr. g., OPLO IT23

VIENREIZĒJA EUR - 6 263,89 - 0,65 - 6 263,24

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 1 833,27 0,00 - 1 833,27

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 256,83 0,00 - 256,83

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 303,46 0,00 - 303,46

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 7,11 0,00 - 7,11

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/52 

18.11.2022.  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 193,64 0,00 - 193,64

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 0,59 0,00 - 0,59

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 276,49 0,00 - 276,49

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 216,83 0,00 - 216,83

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 8,76 0,00 - 8,76

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., OPLO IT23

VIENREIZĒJA EUR - 192,52 0,00 - 192,52

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2019. piepr. g., OPLO IT23

VIENREIZĒJA EUR - 0,02 0,00 - 0,02

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M10, 
2020. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 16,02 0,00 - 16,02

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 18 627,54 - 14,54 - 18 613,00

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/53  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 1 752,06 0,00 - 1 752,06

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 9 089,74 - 0,43 - 9 089,31

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., ARCEA IT26

VIENREIZĒJA EUR - 2 476,49 0,00 - 2 476,49

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., ARGEA IT27

VIENREIZĒJA EUR - 984,79 0,00 - 984,79

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 3 524,91 0,00 - 3 524,91

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., ARTEA IT07

VIENREIZĒJA EUR - 1 567,09 - 0,22 - 1 566,87

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2018. piepr. g., OPLO IT23

VIENREIZĒJA EUR - 1 139,89 - 0,75 - 1 139,14

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 894,22 0,00 - 894,22

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 28,96 0,00 - 28,96

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/54 

18.11.2022.  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 329,71 0,00 - 329,71

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M11, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 7,69 0,00 - 7,69

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2018. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 1,13 0,00 - 1,13

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2018. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 1 109,77 0,00 - 1 109,77

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 2 635,69 0,00 - 2 635,69

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 178,69 0,00 - 178,69

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 8,97 0,00 - 8,97

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M12, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 0,04 0,00 - 0,04

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 36 137,66 - 11,68 - 36 125,98

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/55  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 52,41 - 0,01 - 52,40

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 1 940,28 - 0,07 - 1 940,21

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., ARCEA IT26

VIENREIZĒJA EUR - 4 436,08 0,00 - 4 436,08

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., ARGEA IT27

VIENREIZĒJA EUR - 5 954,33 0,00 - 5 954,33

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 766,93 0,00 - 766,93

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., ARTEA IT07

VIENREIZĒJA EUR - 27,96 0,00 - 27,96

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2018. piepr. g., OPLO IT23

VIENREIZĒJA EUR - 163,67 - 0,02 - 163,65

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 898,85 0,00 - 898,85

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 10,44 0,00 - 10,44

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/56 

18.11.2022.  



ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 18,01 0,00 - 18,01

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., AGREA IT08

VIENREIZĒJA EUR - 0,10 0,00 - 0,10

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR - 138,89 0,00 - 138,89

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., APPAG IT25

VIENREIZĒJA EUR 0,29 0,00 0,29

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 83,96 0,00 - 83,96

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 47,45 0,00 - 47,45

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 2,55 0,00 - 2,55

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M13, 
2020. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 145,07 0,00 - 145,07

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2018. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 4 012,91 0,00 - 4 012,91

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/57  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2018. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 0,06 0,00 - 0,06

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2018. piepr. g., ARTEA IT07

VIENREIZĒJA EUR - 4,81 0,00 - 4,81

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2019 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2018. piepr. g., AVEPA IT05

VIENREIZĒJA EUR - 21,50 0,00 - 21,50

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 1 504,72 0,00 - 1 504,72

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2019. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 71,05 0,00 - 71,05

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2020 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 0,08 0,00 - 0,08

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2019. piepr. g., ARPEA IT10

VIENREIZĒJA EUR - 0,05 0,00 - 0,05

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2021 Maksimālā atbalsttiesīgā platība, 
pārklāšanās ZGIS, M8, 
2020. piepr. g., AGEA IT01

VIENREIZĒJA EUR - 133,40 0,00 - 133,40

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/58 

18.11.2022.  



Kopā IT: EUR - 3 044 671,38 - 8 429,87 - 3 036 241,51

MT Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 ELFLA – ar parādu pārvaldību 
saistītas korekcijas

VIENREIZĒJA EUR - 845 129,82 0,00 - 845 129,82

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 Prognozētais neatbilstību 
īpatsvars, ELFLA, ko IAKS 
neaptver

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 3 954,05 0,00 - 3 954,05

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2020 LAPI – ar parādu pārvaldību 
saistīta korekcija

VIENREIZĒJA EUR - 5 823,97 0,00 - 5 823,97

Kopā MT: EUR - 854 907,84 0,00 - 854 907,84

PL Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2019 ELFLA parādi, kas nepamatoti 
deklarēti par neatgūstamiem

VIENREIZĒJA EUR - 68 241,08 0,00 - 68 241,08

Grāmatojumu 
noskaidrošana – finansiālā 
noskaidrošana

2019 Zināmas kļūdas ELFLA VIENREIZĒJA EUR - 42 980,40 0,00 - 42 980,40

Kopā PL: EUR - 111 221,48 0,00 - 111 221,48

RO Savstarpējā atbilstība 2018 2017. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 3 189 626,18 - 444 903,38 - 2 744 722,80

Savstarpējā atbilstība 2019 2017. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 060,58 - 46,91 - 1 013,67

Savstarpējā atbilstība 2020 2017. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 1 663,90 - 141,10 - 1 522,80

Savstarpējā atbilstība 2019 2018. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 863 693,97 - 198 629,94 - 2 665 064,03

Savstarpējā atbilstība 2020 2018. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 7 050,43 - 5,07 - 7 045,36

Savstarpējā atbilstība 2020 2019. piepr. g. PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

10,00% EUR - 2 913 164,04 - 93 858,10 - 2 819 305,94

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2014 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 130 471,67 - 65 840,64 - 64 631,03

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/59  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2015 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 49 163,41 0,00 - 49 163,41

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2015 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 455,10 - 280,03 - 175,07

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2016 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 53 261,21 0,00 - 53 261,21

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2017 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 55 058,86 0,00 - 55 058,86

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/60 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2017 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 127 018,49 0,00 - 127 018,49

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 31 023,82 0,00 - 31 023,82

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 82 752,95 0,00 - 82 752,95

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2018 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 16 116,89 0,00 - 16 116,89

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/61  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 44 804,46 - 11 789,02 - 33 015,44

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 49 979,80 - 13 150,77 - 36 829,03

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 27 319,06 0,00 - 27 319,06

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2020 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 7 712,83 0,00 - 7 712,83

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/62 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2021 Finansiāla korekcija attiecībā uz 
publiskā iepirkuma galveno 
kontroli – termiņu 
neievērošana; vienota likme, ko 
piemēro tādu konkrētu projektu 
līguma vērtībai, kuros 
konstatētas neatbilstības

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

5,00% EUR - 6 405,36 0,00 - 6 405,36

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2016 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 31 261,72 0,00 - 31 261,72

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2017 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 52 286,34 0,00 - 52 286,34

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 94 375,36 0,00 - 94 375,36

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 37 092,02 0,00 - 37 092,02

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 21 308,80 - 2 803,41 - 18 505,39

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; 3 
projekti, kurus revidējis AGRI 
ĢD

APLĒSTĀ 
PROPORCIJA

10,00% EUR - 554,18 0,00 - 554,18

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2016 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 7 420,54 0,00 - 7 420,54

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/63  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2017 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 329 384,61 0,00 - 329 384,61

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2017 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 455 952,81 0,00 - 455 952,81

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2017 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 12,04 0,00 - 12,04

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 408 096,59 0,00 - 1 408 096,59

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 3 127 956,60 0,00 - 3 127 956,60

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2018 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 103 492,13 0,00 - 103 492,13

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 575 055,30 - 151 309,52 - 423 745,78

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 1 459 791,60 - 384 102,85 - 1 075 688,75

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/64 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 366 160,98 - 96 344,90 - 269 816,08

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 102 341,83 0,00 - 102 341,83

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 145 116,18 0,00 - 145 116,18

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2020 Publiskā iepirkuma galvenā 
kontrole – patvaļīga 
pretendentu izslēgšana; pastāv 
risks attiecībā uz atlikušo 
ģenerālkopu

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 71 743,30 0,00 - 71 743,30

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2016 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 124,73 0,00 - 124,73

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2016 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 386,31 0,00 - 386,31

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2017 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 10 492,67 0,00 - 10 492,67

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2017 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 17 257,16 0,00 - 17 257,16

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/65  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2017 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 583,32 0,00 - 583,32

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2018 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 64 644,83 0,00 - 64 644,83

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2018 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 169 819,23 0,00 - 169 819,23

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2018 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 20 812,80 0,00 - 20 812,80

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2019 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 84 014,02 - 22 105,91 - 61 908,11

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2019 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 188 432,63 - 49 580,71 - 138 851,92

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2019 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 39 630,91 - 10 427,75 - 29 203,16

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/66 

18.11.2022.  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
privātie labuma guvēji

2020 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 28 633,18 0,00 - 28 633,18

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, investīcijas – 
publiskie labuma guvēji

2020 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 27 531,65 0,00 - 27 531,65

ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, LEADER

2020 Galvenā kontrole – tieši 
piešķirto publiskā iepirkuma 
līgumu izmaksu pamatotība

PĒC 
VIENOTAS 
LIKMES

5,00% EUR - 18 508,47 0,00 - 18 508,47

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2018 Lauku attīstība, 2018. fin. g., 
“dzeltenā kartīte” attiecībā uz 
M13

VIENREIZĒJA EUR - 8 416,11 - 168,36 - 8 247,75

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Lauku attīstība, 2019. fin. g., 
M10, trūkums galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 371 845,71 - 7 436,92 - 364 408,79

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2019 Lauku attīstība, 2019. fin. g., 
M13, trūkums galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 891 351,29 - 17 827,03 - 873 524,26

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Lauku attīstība, 2020. fin. g., 
M10, trūkums galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 369 093,05 0,00 - 369 093,05

ELFLA lauku attīstības 
pasākumi, ko aptver IAKS

2020 Lauku attīstība, 2020. fin. g., 
M13, trūkums galvenajā 
kontrolē

VIENREIZĒJA EUR - 881 567,45 0,00 - 881 567,45

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/67  



ELFLA atbalsts lauku 
attīstībai, 
mežsaimniecības 
pasākumi

2020 Lauku attīstība, 2020. fin. g., 
M8.1, divkāršs finansējums

VIENREIZĒJA EUR - 1 284,28 0,00 - 1 284,28

Kopā RO: EUR - 21 241 635,74 - 1 570 752,32 - 19 670 883,42

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR - 56 840 534,75 - 1 645 989,29 - 55 194 545,46

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/68 

18.11.2022.  



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2022/2262 

(2022. gada 11. novembris), 

ar kuru no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus Apvienotās Karalistes izdevumus, kas 
tai radušies Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) satvarā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7871) 

(Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās 
lauksaimniecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, 
(EK) Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 52. pantu 
saistībā ar 131. un 138. pantu Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas 
Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas,

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 52. pantu Komisijai ir jāveic vajadzīgās pārbaudes, jāpaziņo Apvienotajai 
Karalistei minēto pārbaužu rezultāti, jāpieņem zināšanai Apvienotās Karalistes sniegtie skaidrojumi, jāsasauc 
divpusējas apspriedes, lai panāktu vienošanos ar Apvienoto Karalisti, un oficiāli jāpaziņo tai savi secinājumi.

(2) Apvienotajai Karalistei ir bijusi iespēja pieprasīt samierināšanas procedūras uzsākšanu. Minētā iespēja nav izmantota.

(3) Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 1306/2013 finansēt drīkst vienīgi tādus lauksaimniecības izdevumus, kas radušies, 
nepārkāpjot Savienības tiesību aktus.

(4) Ņemot vērā veiktās pārbaudes un divpusējo apspriežu iznākumu, ir atklājies, ka daļa Apvienotās Karalistes deklarēto 
izdevumu šai prasībai neatbilst, un tāpēc tos nevar finansēt no ELGF un ELFLA.

(5) Būtu jānorāda summas, kuras neatzīst par pieprasāmām no ELGF un ELFLA. Minētās summas nav saistītas ar 
izdevumiem, kas radušies vairāk nekā divdesmit četrus mēnešus pirms Komisijas rakstiskā paziņojuma Apvienotajai 
Karalistei par veikto pārbaužu rezultātiem.

(6) Summās, kuras ar šo lēmumu tiek izslēgtas no Savienības finansējuma, būtu jāņem vērā arī ikviena samazināšana vai 
apturēšana, ko veic saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 41. pantu, jo tāda samazināšana vai apturēšana ir 
provizoriska un neskar lēmumus, kurus pieņem atbilstīgi minētās regulas 51. vai 52. pantam.

(7) Šajā lēmumā norādītajos gadījumos Komisija attiecīgajā kopsavilkuma ziņojumā (2) ir informējusi Apvienoto 
Karalisti par to summu novērtējumu, kuras no finansējuma izslēdzamas sakarā ar to neatbilstību Savienības tiesību 
aktiem.

(8) Šis lēmums neskar finansiāla rakstura secinājumus, kurus Komisija varētu izdarīt no Eiropas Savienības Tiesas 
spriedumiem lietās, kuru izskatīšana 2022. gada 21. septembrī vēl nebija pabeigta,

(1) OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp.
(2) Ares(2022)6655537.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2022. L 299/69  



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Summas, kas norādītas pielikumā un saistītas ar izdevumiem, kuri radušies Apvienotās Karalistes akreditētajām maksājumu 
aģentūrām un deklarēti, tos attiecinot uz ELGF un ELFLA, no Savienības finansējuma izslēdz.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajai Karalistei.

Briselē, 2022. gada 11. novembrī

Komisijas vārdā –
Komisijas loceklis

Janusz WOJCIECHOWSKI

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 299/70 18.11.2022.  



PIELIKUMS 

Budžeta postenis: 6200

Dalīb- 
valsts Pasākums FIIN. G. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

GB Savstarpējā atbilstība 2018 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 566 913,74 - 22 814,34 - 544 099,40

Savstarpējā atbilstība 2019 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 26 004,08 - 824,60 - 25 179,48

Savstarpējā atbilstība 2020 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 3 623,70 0,00 - 3 623,70

Savstarpējā atbilstība 2019 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 3 768 822,41 - 100 974,81 - 3 667 847,60

Savstarpējā atbilstība 2020 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 8 120,58 0,00 - 8 120,58

Savstarpējā atbilstība 2020 2019. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 3 805 285,77 - 78 804,23 - 3 726 481,54

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Zināmas un nejaušas kļūdas 
ELGF (IAKS)

VIENREIZĒJA EUR - 305 991,12 0,00 - 305 991,12

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Zināma kļūda ELGF (ārpus 
IAKS)

VIENREIZĒJA EUR - 52 757,63 0,00 - 52 757,63

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Zināma kļūda ELGF (ārpus 
IAKS), augļu un dārzeņu 
nozare

VIENREIZĒJA EUR - 623,79 - 623,79 0,00

Kopā GB: EUR - 8 538 142,82 - 204 041,77 - 8 334 101,05

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR - 8 538 142,82 - 204 041,77 - 8 334 101,05

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/71  



Budžeta postenis: 6201

Dalīb- 
valsts Pasākums FIN. G. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

GB Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Aprēķinātā korekcija ELFLA 
(IAKS)

VIENREIZĒJA EUR - 176 260,63 0,00 - 176 260,63

Savstarpējā atbilstība 2018 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 264 138,40 - 70,19 - 264 068,21

Savstarpējā atbilstība 2019 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 100 396,25 - 25,86 - 100 370,39

Savstarpējā atbilstība 2020 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 3 228,80 0,00 - 3 228,80

Savstarpējā atbilstība 2021 2017. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 4 028,24 0,00 - 4 028,24

Savstarpējā atbilstība 2018 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 631,32 0,00 - 631,32

Savstarpējā atbilstība 2019 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 24 408,70 - 5,57 - 24 403,13

Savstarpējā atbilstība 2020 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 25 273,34 0,00 - 25 273,34

Savstarpējā atbilstība 2021 2018. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 1 631,77 0,00 - 1 631,77

Savstarpējā atbilstība 2019 2019. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 874,82 0,00 - 874,82

Savstarpējā atbilstība 2020 2019. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 50 787,41 0,00 - 50 787,41

Savstarpējā atbilstība 2021 2019. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 17 381,35 0,00 - 17 381,35

Savstarpējā atbilstība 2020 2020. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 1 507,10 0,00 - 1 507,10

Savstarpējā atbilstība 2021 2020. pieprasījumu gads PĒC VIENOTAS 
LIKMES

2,00% EUR - 64 003,64 0,00 - 64 003,64

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Parādu pārvaldība, ELFLA 
2007.–2013. gads un ELFLA 
2014.–2020. gads

VIENREIZĒJA EUR - 149 505,26 0,00 - 149 505,26

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 299/72 

18.11.2022.  



Dalīb- 
valsts Pasākums FIN. G. Pamatojums Veids Korekcija 

(%) Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Zināma kļūda ELFLA (ārpus 
IAKS) — Sekmēšanas fonds

VIENREIZĒJA EUR - 1 798 731,05 0,00 - 1 798 731,05

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Zināmās kļūdas, ELFLA 14. 
un 57. postenis (ārpus IAKS)

VIENREIZĒJA EUR - 6 806,29 0,00 - 6 806,29

Grāmatojumu 
noskaidrošana – 
finansiālā 
noskaidrošana

2020 Prognozētais neatbilstības 
īpatsvars, ELFLA (ārpus 
IAKS)

APLĒSTĀ 
SUMMA

EUR - 5 810 207,16 0,00 - 5 810 207,16

Kopā GB: EUR - 8 499 801,53 - 101,62 - 8 499 699,91

Valūta Summa Atskaitījumi Finansiālā ietekme

EUR - 8 499 801,53 - 101,62 - 8 499 699,91

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
18.11.2022. 

L 299/73  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2257 (2022. gada 11. augusts), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem, ar kuriem precizē pēkšņas saistību neizpildes bruto summu aprēķināšanas metodes riska darījumiem ar parāda un kapitāla vērtspapīru instrumentiem un riska darījumiem ar saistību neizpildes risku, kas izriet no konkrētiem atvasinātajiem instrumentiem, un precizē tādu instrumentu nosacīto summu noteikšanu, kas nav Regulas (ES) Nr. 575/2013 325.w panta 4. punktā minētie instrumenti 
	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2258 (2022. gada 9. septembris), ar ko attiecībā uz zvejniecības produktiem, olām un noteiktiem ļoti rafinētiem produktiem groza un labo Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 853/2004 par īpašām higiēnas prasībām attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku III pielikumu un attiecībā uz noteiktām gliemenēm groza Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/624 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2259 (2022. gada 14. novembris) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/2260 (2022. gada 14. novembris), par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/2261 (2022. gada 11. novembris), ar kuru no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus izdevumus, kas dalībvalstīm radušies Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) satvarā (izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7841) (Autentisks ir tikai teksts angļu, franču, grieķu, horvātu, īru, itāļu, maltiešu, poļu, rumāņu, somu, spāņu, ungāru, vācu un zviedru valodā) 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/2262 (2022. gada 11. novembris), ar kuru no Eiropas Savienības finansējuma izslēdz konkrētus Apvienotās Karalistes izdevumus, kas tai radušies Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) satvarā (izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7871) (Autentisks ir tikai teksts angļu valodā) 
	PIELIKUMS 


